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PETRA TRAMBOVÁ, MÍSTOSTAROSTKA

Milí Písečáci,
i přes to, že Vánoce už jsou dávno za námi, bych se přece jen k loň-
ským svátkům chtěla ještě na chvíli vrátit. Loňský advent v Písku 
byl pro nás historickým milníkem a zároveň prubířským kamenem. 
Poprvé jsme se pustili do organizace této tradiční akce ve zcela no-
vém pojetí i rozsahu a s obavami jsme čekali, jak před vámi, obyvateli 
města, uspějeme. 

Bylo vidět, že kluziště bylo v každou denní dobu obsazené bruslaři, 
lidé se na náměstí potkávali a zajímali se i o bohatý kulturní program. 
Nicméně my jsme chtěli získat ještě podrobnější zpětnou vazbu, 
a proto jsme vypsali anketu, abychom dostali co nejvíce názorů a také 
podkladů pro případné konání, nebo nekonání adventu v příštích 
letech. Překvapivě se vás do ní zapojilo velké množství – dostali jsme 
celkem 1550 reakcí!!! Je potěšující, že většina z vás projevila zájem 
o opakování adventu i letos, a to i přes to, že jsme obdrželi mnoho 
cenných připomínek.

Kluziště se stalo oblíbeným místem setkání, avšak chápeme, že 
je potřeba vylepšit úpravu ledu a zajistit důslednější obsluhu. Větší 
plocha pro bruslení a přezouvání je také vnímána jako důležitý prvek, 
který přispěje k pohodlí všech návštěvníků. Vaše názory na advent-
ní městečko byly rozmanité; zatímco jeho podoba byla většinou 
oceněna, úroveň obsluhy stánků a kvalita sortimentu vyvolaly značné 
výhrady. Opakující se nabídka, její kvalita a nedostatečně vánočně 
laděné produkty jsou aspekty, na které se určitě zaměříme.

Zajímavé bylo také vaše vyjádření k místu konání adventních řeme-
slných trhů. Někteří z vás by uvítali jejich návrat zpět ke kostelu, což 
ukazuje na silnou vazbu na tradici a atmosféru tohoto místa.

Několik komentářů zmínilo i finanční náročnost celé akce. Ano, 
pronájem kluziště, technologie, stánků, pódia, vánočního osvětlení 
a zajištění kulturního programu po dobu pěti týdnů v zimním období 
nejsou levnou záležitostí. Nicméně porovnejte si podobné cenové 
náklady s letní městskou slavností, která trvá pouhé dva dny. 

Velmi mě překvapilo, kolik z vás si přálo rozšíření adventu na 
celé náměstí. Náměstí bez aut během Vánoc bylo pro mnohé z vás 
vítanou změnou, a to je pro nás další důvod k zamyšlení nad tím, jak 
„Advent v Písku“ dále rozvíjet.

V mezích našich možností jsme bez předchozí zkušenosti udělali 
maximum. Ale pokud dostaneme šanci advent zopakovat, určitě 
zohledníme většinové připomínky a uděláme vše pro to, abyste byli 
spokojení a vánoční náladu vám nic nezkazilo.

Děkujeme vám za vaši účast v anketě a cenné názory. Budeme 
doufat, že ve vedení města najdeme shodu a že nám vaše podněty 
pomohou vytvořit krásný, jedinečný a kouzelný advent 2025.
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3ZPRÁVY

Prvním píseckým občánkem roku 2025 je Vojtěch

Prvním píseckým občánkem roku 2025 
narozeným v písecké nemocnici je Vojtěch 
Nygrýn, kterého přivedla na svět 2. ledna 
odpoledne Markéta Nygrýnová. Chlapeček 
vážil 2 900 gramů a vzhledem k tomu, že 
si na svět pospíšil, byl po narození v péči 
lékařů a sester neonatologického oddělení. 

Novopečené mamince přišel do 
porodnice poblahopřát a popřát hodně 
zdraví jí i jejímu synovi starosta Michal 
Čapek spolu s vedoucí odboru školství 

a kultury Andreou Klimešovou. Předali 
jí kytici, hračky pro syna a také šek se 
symbolickou částkou 2 025 korun pro 
miminko. Prvnímu píseckému občánkovi 
město již tradičně věnuje částku, která 
odpovídá roku jeho narození.

Zástupce města při návštěvě prvního 
letošního občánka Písku doprovodili 

stejně jako v minulých letech primáři 
gynekologicko-porodnického a dětského 
a dorostového oddělení Nemocnice Písek 
Michal Turek a Karel Chytrý. 

V písecké porodnici se stejně jako loni 
narodilo první jihočeské miminko. Jen dvě 
minuty po silvestrovské půlnoci zde přišla 
na svět holčička Terezka Uhrová.  (red)

Tělocvična bude sloužit školám 
 i veřejnosti.

Na ZŠ T. Šobra se začíná se stavbou nového pavilonu

Přístavba vyroste na místě stávající tělocvičny, 
která byla vybudována v 70. letech minulého 
století. Nový pavilon budou využívat nejen 
žáci ZŠ T. Šobra, ale i ZŠ Svobodná, která 
v areálu také sídlí. „Demolici staré tělocvičny 
a stavbu nového objektu bude realizovat  
firma HOCHTIEF CZ, a. s., která zvítězila  
ve výběrovém řízení. Práce vyjdou na  
202,7 milionu korun bez daně, což je  
o 53 milionů méně, než se předpokládalo,“ 
řekl místostarosta Michal Přibáň. Staveniště 
zhotovitel převzal na začátku ledna.

„V areálu základní školy Tomáše Šobra 
a Svobodná nás nyní čekají dva roky 
intenzivní stavební činnosti, hotovo by 
mělo být do konce roku 2026. Můžeme 
se těšit na moderní objekt v pasivním 

standardu s komunitní tělocvičnou 
o rozměrech hřiště 40x20 metrů, která 

bude sloužit nejen oběma školám, ale 
i sportovní a divácké veřejnosti,“ uvedl 
ředitel ZŠ T. Šobra Jaroslav Volf.

I když se staveniště nachází v zadní 
části areálu školy, bude mít stavba na chod 
školy vliv a přinese bohužel omezení i pro 
obyvatele přilehlého sídliště. „Museli jsme 
uzavřít vjezd do našeho areálu z ulice  
Dr. M. Horákové, využívat budeme moci jen 

hlavní vchod. Dále jsme museli řešit výuku 
tělesné výchovy, protože budeme bez 
dvou tělocvičen, které v objektu určeném 
k demolici jsou,“ poznamenal ředitel. Žáci tak 
budou chodit do sportovní haly, čeká je i víc 
hodin bruslení nebo plavání. 

Zhruba polovinu z celkových nákladů 
město pokryje z dotací. Škola získala dotace 

ve výši 140 milionů korun ze Státního 
fondu životního prostředí a Integrovaného 
regionálního operačního programu, dalších 
20 milionů získalo město Písek z Krajského 
investičního fondu Jihočeského kraje. 

V průběhu realizace samotné stavby 
se ještě budou soutěžit a do objektu 
zabudovávat tepelné čerpadlo, fotovoltaika 
a vybavení, jako je například nábytek na míru. 
„Celkové náklady na vybudování nového 
pavilonu školy přesáhnou 300 milionů korun, 
jedná se tak o největší investiční akci města 
v oblasti školství v posledních letech,“ doplnil 
místostarosta Michal Přibáň.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

Během dvou let vznikne u ZŠ T. Šobra nový pavilon, ve 
kterém bude 12 odborných učeben se zázemím, družina a také 
komunitní tělocvična s parametry odpovídajícími většině 
kolektivních míčových sportů. 



Již v průběhu ledna začaly práce na dvou 
největších investičních akcích města Písek 
v jeho novodobé historii, jimiž jsou stavba 
nového plaveckého bazénu a přístavba  
ZŠ T. Šobra. Navíc má město v plánu pustit 
se do jedné z největších dopravně inves-
tičních akcí v poslední době, kterou bude 
stavba nové okružní křižovatky v ulici 
Pražská. „Pro tento rok počítá rozpočet 
města s rekordní částkou na investice, 
vyhrazeno na ně je 650 milionů. Plánované 
investiční výdaje dosahují 42,6 procenta 
letošního rozpočtu,“ řekl místostarosta 
Josef Soumar.

„Na stavbu bazénu letos půjde 180 milionů 
korun, práce potrvají 20 měsíců a celková 
cena bude 388 milionů korun bez daně. Daň 
si v tomto případě může a bude město ná-
rokovat zpět. Na přístavbu základní školy je 
letos vyhrazeno 122,5 milionu korun, celkové 
náklady na zbourání staré tělocvičny a stavbu 
nového objektu budou 202 milionů bez 
DPH. V tomto případě bude muset město 
Finanční správě DPH uhradit, výdej z kasy 
města tak bude o 21 % vyšší. Stavba nového 
pavilonu vyjde celkově na zhruba 300 milionů 
korun, více než polovinu nákladů pokrývají 
získané dotace – sto milionů jsme získali 
z Operačního programu Životní prostředí, 
40 milionů z IROP a 20 milionů z Krajského 
investičního fondu,“ přiblížil místostarosta. 

Na okružní křižovatku v ulici Pražská,  
která zajistí dopravní obslužnost severní 
části bývalých Žižkových kasáren, kde by 
měla vzniknout nová čtvrť, je vyčleněno  
55 milionů. Stavba bude zahrnovat překlád-
ku velkého množství inženýrských sítí i nové 
povrchy. Město ji bude realizovat ve spolu-
práci s Jihočeským krajem. Zakázku v sou-
časnosti soutěží. V plánu je také vybudování 

etážového parkování na sídlišti Jih, které 
by mělo přinést zhruba 90 až 100 nových 
parkovacích míst. Vyčleněno na něj je  
60 milionů. „Obě akce jsou zmíněnými část-
kami kryty z rozpočtu města, ale počítáme 
s nižšími částkami, které přinese veřejná 
soutěž a zájem firem o jejich výstavbu. 
Přebytečné vyčleněné prostředky se násled-
ně vrací po ukončení staveb zpět do rozpoč-
tu města,“ poznamenal místostarosta.

Přístavba ZŠ T. Šobra nebude letos 
jedinou investicí města do škol, v plánu má 
také rekonstrukci elektroinstalace v 8. ma-
teřské škole za zhruba šest milionů korun, 
rekonstrukci auly ZŠ J. K. Tyla za jedenáct 
milionů či rekonstrukci gastroprovozu  
v 15. MŠ za čtyři miliony.

„Letos chceme také vybudovat nový 
chodník v Novém Dvoře a konečně 
rozšířit komunikaci v Preslově ulici. 
Dojít by mělo i na rekonstrukci chod-
níku v Čechově ulici a opravu předpolí 
základní školy Jana Husa. V plánu je také 
vybudování nového úseku cyklostezky 
mezi Pískem a Putimí. Předpokládám, že 
bychom mohli v první polovině příštího 
roku získat stavební povolení a v druhé 
bychom mohli začít s realizací,“ pozname-
nal Josef Soumar. 

Během roku chce město upravit budovu 
po městské policii v Komenského ulici, 
kam by se měl přemístit odbor výstavby 
a územního plánování. Rozpočet zahrnuje 
i rekonstrukci vodovodu v Novodvorské 
ulici ve Smrkovicích či opravu hasičské 
zbrojnice v Semicích. Pokračovat se bude 
v revitalizaci rybníků, renovacích dětských 
hřišť, zastávek MHD i tolik potřebných 
opravách ulic a chodníků.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

4 ZPRÁVY

Město předalo staveniště  
pro nový plavecký bazén
Zástupci města Písek předali 20. ledna 
sdružení firem HOCHTIEF – EDIKT – 
bazén Písek staveniště pro nový plavecký 
bazén v lokalitě pod lesnickou školou. Za 
20 měsíců by měl být plavecký stadion 
s vnitřním osmidráhovým bazénem, well-
ness částí a venkovním koupalištěm ho-
tov. Firma nejprve vybudovala oplocení 
staveniště a poté začala se samotnými 

stavebními pracemi. Kvůli stavbě už není 
možné parkovat na nezpevněné ploše 
vedle hřiště s umělým povrchem, kvůli 
zajištění bezpečnosti v průběhu stavby 
pak bude potřeba změnit vstupy na stá-
vající sportoviště. Město žádá sportovce 
i fanoušky, aby využívali náhradní vstupy, 
měly by být vždy označeny.   

 (red)

Zápisy do prvních 
tříd budou v dubnu
Zápisy do prvních tříd základních 
škol zřizovaných městem Písek se 
uskuteční v pátek 4. dubna od  
14:00 do 17:00 a sobotu 5. dubna od 
9:00 do 11:00. Zápis je povinný pro 
děti narozené od 1. září 2018 do  
31. srpna 2019 a také pro děti 
narozené před 1. zářím 2018, 
které z různých důvodů školu 
nenavštěvují.  (red)

Neformální setkání  
se starostou 
Druhé letošní neformální setkání 
se starostou Michalem Čapkem se 
uskuteční ve středu 5. února od  
16:00 ve foyer městské knihovny. Přijďte 
si se starostou popovídat o tom, co vás 
v Písku trápí, nebo naopak těší. Podělte 
se o své názory.  (red)

Únorové 
zastupitelstvo 
se bude konat ve 
Sladovně
Jednání zastupitelstva města 6. února 
a 20. března se z provozních důvodů 
neuskuteční v kulturním domě, ale ve 
Sladovně. Začátek jednání zůstává stejný, 
tj. ve 13:00.  

Písek se letos pustí do několika rekordních investičních akcí

Ilustrační foto: Shutterstock.com
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DROGERIE U KOSTELA PÍSEK

PLATNOST LETÁKU OD 1. 2. 2025 DO 28.2. 2025
Nabízíme svíčky z včelího vosku, také kosmetiku z včelích produktů, ale i medy s přísadami rakytníku, mateří kašičky, propolisu, chondroitinu, glukosaminu a MSM 
od firmy PLEVA.
Spolupracujeme s českými firmami na přímých i nepřímých dodávkách. Naši zákazníci svými nákupy tyto firmy podporují, za což jim děkujeme. Jsou to 
zejména firmy: ALPA,RYOR,DETECHA-REGINA, MOJE-DEKORATIVNÍ KOSMETIKA,PLEVA-VČELÍ VÝROBKY,BC-COSMETICS,VIVACO,HABÁČEK,BAREKOL
,PRETTY,EVA ŠÍPKOVÁ,VESA ČESKÁ BĚLÁ,VARIUM,KOREK JELÍNEK,DELANA V.D.,NANOBALA,VAMTEX,BUGALA,ANGLASS,HOLMAN,VŘÍDLO KARLOVY 
VARY,DŮBRAVA  A DALŠÍ.
Budeme poctěni Vaši návštěvou, rádi poradíme, Josef Jouja • www.jouja.cz • tel.: 604 269 235 linka 12, 14 • otvírací doba 8–17, 30 sobota 8–12.
Chyby a omyly v textu a vyobrazení vyhrazeny. Ceny přeškrtnuté jsou ceny na trhu.

ÚNOR 2025

PERSIL GEL 100 DÁVEK           PERSIL BOX PRÁŠEK 
80 A 72 FBS

JAR DÁRKOVÝ 
MÁTA 1350 ML

PEPO PODPALOVAČ 
TUHÝ

549 Kč
399  Kč

599 Kč
499  Kč

599 Kč
439  Kč

TP VIOLETA PALOMA 3VR 10R

89  Kč
59,90  Kč

WOOLITE PRACÍ GEL 
60 DÁVEK 3,6L 2 DRUHY JAR SENSITIVE

90 0ML  

JAR TABLETY DO 
MYČKY PLATIN ALL 

100 KS

229 Kč
189,90  Kč

89,90 Kč
59,90  Kč

139,90 Kč
89,90  Kč

ŠKRABKA 
SHERON VELKÁ 
SE SMETÁČKEM 

70CM

149 Kč
69  Kč

PROTEX TEKUTÉ 
MÝDLO DOPRODEJ 

PUMPA DEZINF.

51 Kč
19,90  Kč

ALWAYS ULTRA DUO 
20 NORMAL

TP LINTEO 4 ROLE 2VRSTVÝ

ALPA 
FRANCOVKA 

1 L

249 Kč
199,90  Kč

MELÍR NATURAL 
20 G

39,90 Kč
29  Kč

39,90 Kč
29  Kč

97 Kč
69,90  Kč

NABÍDKA 
CIBULE SAZEČKA 

STUTTGART, VŠETANA, 
CENTURION, ALLA BÍLÁ, 

ČERVENÁ, CZARDASS, 
ŠALOTKA ČERVENÁ 

A BÍLÁ

MOŽNOST 
OBJEDNÁNÍ 

SADBOVÝCH BRAMBOR 
DO 20.ÚNORA ! DRUHY 

VELMI RANÉ – KATY, MAGDA, 
MONIKA, MARIANKA, RANÉ-

VYSOČINA, 
POLORANÉ-GABRETA-/
NOVINKA/, RED ANNA, 
DOMINIKA 5KG BUDE 

STÁT 145,-Kč

35 Kč
26,90  Kč

NABÍDKA 
VÝPRODEJ BAREV 

ŠTĚTCŮ A DALŠÍHO 
ZBOŽÍ OZNAČENÉ 

-20%

NABÍDKA 
NOVÝCH 

SEMEN OSIVA 
MORAVIA

35 Kč
25  Kč

TOALETNÍ PAPÍR 
JUMBO 2VR 

190X200 100 M

GILLETTE MACH 
4 KS NÁHRADY

279 Kč
209,90  Kč

UHLÍ GRILOVACÍ 10KG 
PROFI DOPRODEJ

420 Kč
249  Kč

OZALIN KRÉM NA NOHY /
VŘÍDLO K VARY 

PALETTE BARVY 
NA VLASY

109,90 Kč
89,90  Kč

STR8 
SPRCHOVÝ 
GEL VÍCE 

DRUHŮ

79,90 Kč
49,90  Kč

DÁVKOVAČ 
MÝDLA

429 Kč
199  Kč

ISOLDA KRÉMY 
NA RUCE ALOE, 
MESICEKOLIVA, 

VOSK VCELI

59,90 Kč
39,90  Kč

77 Kč
59,90  Kč
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Tradiční setkání vedení města  
se členy Jihočeské hospodářské komory

Oblastní kancelář Jihočeské hospodář-
ské komory uspořádala v polovině ledna 
tradiční setkání zástupců členských firem, 
píseckých středních škol, Úřadu práce ČR 
s vedením města Písek. Starosta Michal 
Čapek i všichni místostarostové informovali 
o probíhajících investičních akcích, plá-
novaných projektech či probíhající tvorbě 
strategického plánu, na které spolupracují 
i místní podnikatelé. Zástupci podniků na-
příklad zhodnotili předchozí rok a nastínili, 
jaká mají očekávání v tomto roce. Hlavním 
tématem setkání se stala spolupráce škol 
a firem. Zástupci firem se shodli na tom, že 
by stáli o to, aby byla intenzivnější a užší. 
Shodli se i na tom, že by uvítali vznik nové-
ho technicky zaměřeného učebního oboru. 
Stejně jako v minulých letech nechyběly 
dotazy na představitele města, které se 
týkaly například dopravy. 

PETRA MĚŠŤANOVÁ, TISKOVÁ MLUVČÍ

Písek loni hospodařil s přebytkem 39,4 milionu korun
Město Písek hospodařilo v roce 2024 
s přebytkem 39,4 milionu korun. Zůstatek 
naspořených peněžních prostředků činil 
ke konci roku 561,3 milionu korun, to je 
meziročně o 10,8 milionu méně. Celková 
výše investic dosáhla 372,5 milionu korun.

Celkové příjmy města loni činily  
1,242 miliardy, výdaje pak 1,202 miliardy 
korun. „V roce 2024 byl plánovaný 
schodek přes 230 milionů korun. 
Rozpočet nakonec skončil v plusu díky 
třem klíčovým faktorům. Zaprvé největší 
investiční akce – výstavba 
nového bazénu a pavilonu 
základní školy – byly zahájeny 
až v lednu. Rozpočet na rok 
2024 ale původně počítal s tím, 
že obě stavby začnou již v roce  
2024. Zadruhé se městu v loňském  
roce podařilo získat zpět 51 milionů 
korun, které mělo v minulosti uloženo 
u Sberbank, jež je od roku 2022 v li-
kvidaci, a prodat jeden z posledních 
pozemků v průmyslové zóně za zhruba 
65 milionů korun. Zatřetí se podařilo 
snížit vybrané pravidelné výdaje města, 
optimalizovat finanční prostředky 

a ušetřit i na nižších platbách za energie,“ 
uvedl místostarosta Josef Soumar.

I přes to, že město loni nezahájilo dvě 
největší plánované investiční akce, dosáhla 
celková výše investic v minulém roce téměř 
372,5 milionu korun, v roce 2023 to bylo 
328,8 milionu. „Největší investicí roku 2024 
bylo dokončení přestavby objektu v Sovově 
ulici na pobytové zařízení pro seniory. Loni 
město na tuto akci uvolnilo zhruba  
129 milionů korun. Druhou největší investicí 
byla třetí etapa rekonstrukce Žižkovy 

třídy za téměř 40,5 milionu. Jednalo se 
o akci, kterou chtělo město realizovat již 
před zhruba 15 lety, ale nesouhlasili s ní 
někteří obyvatelé ulice a všemi zákonnými 
způsoby se jí snažili zabránit. Minulý rok 
padlo důležité rozhodnutí krajského úřadu 
a město se do této akce mohlo pustit,“ 
poznamenal místostarosta.

Téměř 31,3 milionu korun město loni 
stálo dokončení rekonstrukce budovy 

bývalé knihovny, kde vzniklo sídlo pro 
městskou policii. „Zhruba 17,4 milionu 
korun šlo z rozpočtu na vybudování 
nového úseku cyklostezky z Písku do 
Semic, náklady pokryla z 85 procent 
dotace, dalších zhruba 12 milionů stálo 
vybudování nového skateparku, i tady 
město získalo dotaci, a to ve výši dvou 
milionů korun,“ vyjmenoval další investiční 
akce Písku Josef Soumar. 

„Rozdíl mezi výsledkem rozpočtu roku 
2024 a stavem na účtech je způsoben 

několika faktory. Mimo 
rozpočet běžného roku 
totiž probíhají některé další 
finanční operace. Těmi jsou 
například přijaté splátky 

úvěrů, splátky poskytnutých úvěrů 
nebo nově v roce 2024 poskytnutý úvěr 
Základní škole Cesta na výstavbu křídla 
základní školy u Elimu. Dalšími finančními 
operacemi jsou i vyplacené úroky ze 
zhodnocovaných prostředků a zůstatky 
na depozitním účtu a účtu DPH,“ vysvětlil 
vedoucí finančního odboru Ladislav 
Toman.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

Celková výše investic loni dosáhla  
372,5 milionu korun.
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Loni opět klesl počet narozených dětí 
Do matričních knih vedených Městským úřa-
dem Písek bylo minulý rok zapsáno  
796 novorozenců, to je o 26 méně než  
v roce 2023. Počet narozených dětí klesl po-
třetí za sebou. Mezi novorozenci bylo loni  
429 chlapců a 367 děvčat, zapsáno bylo také 
jedenáct párů dvojčat, to je stejně jako před-
chozí rok, vyplynulo to z údajů písecké matri-
ky. „Nejstarší mamince bylo 47 let, nejmladší 
pak 16,“ sdělila matrikářka Jana Hesounová. 

Z matričních knih vyplývá, že nejoblí-
benějším jménem pro novorozené chlapce 
byl vloni Jan. Rodiče jej zvolili pro 23 dětí. 
„Pomyslné druhé místo obsadilo jméno 
Matěj, které bylo do matričních knih zapsá-
no 23krát, třetí příčka patří jménu Jakub, 
které rodiče zvolili pro 16 chlapců,“ uvedla 
matrikářka. K dalším oblíbeným chlapeckým 
jménům patřil Matyáš, Tomáš, Dominik, 
Filip, Štěpán a Vojtěch.

Mezi jmény pro novorozená děvčata 
byla nejoblíbenější Anna, která byla do 
matričních knih zapsána 15krát, těsně ji 

následovalo jméno Amálie se 14 zápisy, 
rodiče tří dívek zvolili variantu jména 
Amélie a v jednom případě variantu Amélia. 
Třetím nejoblíbenějším jménem byla 
Viktorie, které rodiče zvolili pro 12 děvčat, 
jedenkrát se rozhodli pro tvar jména 
Viktoria. Dalšími oblíbenými jmény pak byly 
Eliška, Sofie, Veronika a Tereza.

Někteří rodiče pro své potomky volili 
i méně obvyklá jména, pro děvčata 
například Antonie Iris, Berenika, Carmen, 
Ina, Stormi, pro chlapce pak Eliot, Emir, 
Izak, Šém, Vavřinec, Vincenc či Vincent.

Z celkového počtu novorozenců 
zapsaných do píseckých matričních knih 
bylo 97 dětí, které se narodily cizincům. 
Z nich 30 má jednoho z rodičů cizí státní 
příslušnosti, 67 bylo dětí, jejichž oba rodiče 
byli cizinci. Rodiče byli z Arménie, Filipín, 
Itálie, Maďarska, Mexika, Moldavska, 
Mongolska, Německa, Polska, Rakouska, 
Rumunska, Ruska, Slovenska, Ukrajiny, USA 
a Vietnamu.  (red)

Loni rekordně narostl zájem o sdílená kola
O sdílená kola byl loni v Písku rekordní zájem. 
Počet výpůjček se meziročně zvýšil o 50 
procent, celkem jich bylo od začátku března 
do konce listopadu minulého roku evidováno 
69 280. V průměru vycházelo 252 výpůjček 
na den a 7 698 na měsíc. Uživatelé na kolech 
celkem ujeli 84 244 km, průměrná cesta měla 
délku 1,2 km. Vyplynulo to z údajů společ-
nosti nextbike Czech Republic, která službu 
pro město zajišťuje. „Výsledky minulé sezony 
mě mile překvapily. Je zřejmé, že si služba 
sdílených kol ve městě našla své příznivce, 
a potěšující je, že jich stále přibývá. Jezdců 
na sdílených kolech je tak v ulicích vidět stále 
více,“ řekl místostarosta Josef Soumar.

„Pozitivním zjištěním je, že sdílená 
kola slouží lidem k překonání krátkých 
vzdáleností. Z různých průzkumů vyplývá, 
že obyvatelé měst ve velkém využívají auta 
k cestám dlouhým jeden až dva kilometry, 
to zvyšuje hustotu provozu i poptávku 
po parkovacích místech. Má tedy smysl 
podporovat jiné formy dopravy, ať už 
to jsou sdílená kola, nebo MHD, kterou 
chceme do budoucna zatraktivnit vyšším 
nájezdem kilometrů a častějším taktem 
linek,“ poznamenal místostarosta. Pokud 
lidé budou mít levnou a kvalitní alternativu 

k dopravě autem, mohli by mít podle něj 
větší motivaci ji využívat a snížila by se tak 
dopravní zátěž ve městě. 

V ulicích města bylo v uplynulé sezoně 
k dispozici 85 mechanických kol a 15 na 
elektrický pohon. Lidé nejčastěji jezdili  
na mechanických bicyklech, jejich podíl  
na celkovém počtu výpůjček činil  
89 procent. Většina výpůjček nebyla delší 
než 15 minut. „Rok 2024 hodnotíme velmi 
pozitivně. Navýšení výpůjček  
o 50 procent jistě napomohlo rozšíření 
projektu o elektrokola. V roce 2025 
navíc plánujeme nasadit sedmirychlostní 
mechanická kola, což by mělo dále pomoci 
ke zvýšení využitelnosti sdílených kol 
i v nadcházející sezoně,“ řekl provozní 
ředitel nextbike Czech Republic Tomáš 
Karpov.

Sdílená kola lidé nejvíce využívali v srpnu, 
kdy bylo zaznamenáno celkově téměř 
10 000 výpůjček. Přes 9 000 výpůjček 
se dostaly červenec a září. Z jednotlivých 
týdnů byl největší počet výpůjček 
zaznamenán mezi 2.a 8. zářím. Ze statistik 
také vyplývá, že na sdílených kolech lidé 
nejvíce jezdili v pátky. Nejčastěji si lidé kola 
půjčovali na stanici u Kamenného mostu, 

následovala stanice u plaveckého bazénu 
a u obchodní galerie. 

Ve městě je možné si půjčit a odevzdat 
kola na několika desítkách míst. „Často se 
stává, že lidé odstaví kolo mimo virtuálně 
vyznačené místo, odloží je tam, kde se 
jim to právě hodí. Za tuto nepozornost 
jim následně přijde sankce. Zároveň pro 
nadcházející sezonu chceme upravit počet 
a umístění stanic tak, aby odrážely potřeby 
uživatelů,“ poznamenal místostarosta. 

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

Ilustrační foto: Shutterstock.com
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KULTURNÍ AKCE

KONCERTNÍ SÍŇ TROJICE
23. 2. od 18:00 | v předprodeji 190 Kč | na místě 
240 Kč | Senior pas sleva 20 Kč
  Od baroka až po současnost – Anna 

Paulová & Lukáš Dvořák
Představí se dva mladí hudebníci – klarinetistka Anna 
Paulová a varhaník Lukáš Dvořák, laureáti mezinárod-
ních soutěží. 

SLADOVNA PÍSEK
Adresa: Velké nám. 113, 397 01 Písek
Tel.: 387 999 997
E-mail: recepce@sladovna.cz
Před návštěvou sledujte aktuální informace 
a rezervujte si své místo na www.sladovna.cz.

AKCE A VÝSTAVY
25. 10. 2024 – 16. 3. 2025
  HLAVA V HLAVĚ
Výstava Davida Böhma a Ondřeje Buddeuse.

9. a 16. 2. od 14:00 a 16:00
  Kde se rodí nápad
Jedinečné pohybové představení Nápad zve 
diváky do prázdného prostoru, kde se mohou 
z obyčejného okamžiku zrodit v každém člověku 
neviditelné jiskry tvořivosti. Omezená kapacita 
30 návštěvníků. Při představení se používají 
sluchátka silent disco. Doporučený věk od 7 let. 

6. 2. od 13:00
ZASTUPITELSTVO MĚSTA PÍSEK
15. 2. od 15:00
  POLO (Jana Nunčič)
Loutkové představení o chlapci, který ztratí 
kočku a jde ji hledat na Antarktidu.

27. 2. od 17:00
  Listování: Nejlepší pro všechny 

(Petra Soukupová)   
Jak můžeme vědět, co je pro ostatní nejlepší, 
když sami neumíme být šťastní? Petra Sou-

kupová umí bravurně zachytit vyhrocené 
rodinné vztahy a prožívání dětského hrdiny 
v okamžiku, kdy zakouší svou bezmoc ve 
světě dospělých. Účinkují: Zoja Oubramová, 
Pavel Oubram a Věra Hollá;

18. 5. 2024 – 31. 3. 2025
  KRÁLOVSTVÍ VČEL A BYLIN
Co mají společného byliny a včely? Otevřete 
oči, nastražte uši, přivoňte si a možná najdete 
odpověď. 

UMĚNÍ ŽIJE V MG!
4. 2. – 4. 5., vernisáž 4. 2. od 17:00
  CAPACITY OF 90 DEGREES
Výstava dvou mladých umělců Huberta Šva-
říčka a Jakuba Lukáše, působících na pražské 
Akademii výtvarných umění a Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové, je ukázkou nečekaného 
přístupu k malbě. Charakteristickým prvkem 
pro tvorbu obou z nich je především práce 
s materiálem a formátem. Jeden spojuje plát-
no s dalšími materiály a jeho médium se v prů-
běhu malby rozrůstá, druhý na rám napíná 
kovové plechy se stopami rzi, které zastávají 
roli malířského plátna. Připravujeme komento-
vanou prohlídku a výtvarný workshop.

STÁLÉ VÝSTAVY GALERIE HROU
  MRAVENIŠTĚ 
  ANIMÁRIUM 
  PILAŘIŠTĚ (0 až 6 let)

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA
Adresa:  Tylova 69/8, 397 01 Písek
Tel.:  382 734 713

2. 2. od 19:00 | 570 Kč | vyprodáno
  Návštěva na zabití – Divadlo Kalich |B|
4. 2. od 19:00 | 550 Kč
  Rok na vsi – Divadelní spolek 

Kašpar |C|
Úspěšná dramatizace románové kroniky 
bratří Mrštíků. 

6. 2. od 19:00 | od 890 Kč
  Koncert filmové hudby Hanse 

Zimmera

 
Hudbu Hanse Zimmera v podání orchestru 
Grande Orchestra. Vstupenky pouze na 
www.smsticket.cz.

13. 2. od 19:00 | 420 Kč
  Past na myši – Divadlo A. Dvořáka 

Příbram |A|
Slavná detektivka s překvapivým rozuzlením. 

23. 2. od 16:00 | 120 Kč
  Taneční centrum Z.I.P. – 20 let spolu 
Narozeninovou oslavu tance tancem si 
přichystalo TC Z.I.P. Písek. Těšit se můžete na 
soutěžní i nesoutěžní choreografie vytvořené 
ve spolupráci s externími lektory. Nebude 
chybět narozeninové překvapení.

KINO PORTYČ
Adresa: Čechova 406, 397 01 Písek
Tel.: 382 734 720, 382 734 711
Předprodej vstupenek v KD a při každém představení, 
pokud je pokladna v provozu.
Kino je otevřeno 30 minut před začátkem každého 
představení. 
Aktuální program na www.centrumkultury.cz.

12. 2. od 18:00 | 200 Kč
  Martin Loew – Azorské ostrovy
Diashow plná uklidňující zeleně a čisté přírody obklo-
pené blankytným oceánem. 

Promítání nejen pro seniory | každý čtvrtek od 
10:00 | 80 Kč
  13. 2. Tajemství smrti (ČR), 20. 2. Vlastně 

tě mám ráda, tati (USA), 27. 2. Já a můj 
terapeut (F)

CENTRUM KULTURY  
MĚSTA PÍSEK
Adresa: nábřeží 1. máje 1605, 397 01 Písek
Tel.: 382 734 711
E-mail: pisek@centrumkultury.cz,  
www.centrumkultury.cz
Předprodej vstupenek – KULTURNÍ DŮM – 
pracovní dny 8:00–16:00, tel. 382 734 711, 
e-mail recepce@centrumkultury.cz

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA
Pokladna v Senior Plusu (z boční strany budovy 
divadla) je otevřena: PO, ST, ČT, PÁ 9:00–13:00, 
ÚT 12:00–13:00, pokladna ve foyer divadla je 
otevřena vždy hodinu před akcí.
Změna programu, cen, termínů a časů jednot-
livých akcí a představení vyhrazena.
Aktuální informace na www.centrumkultury.cz 
a na facebook.com/centrumkulturymestapisek.

ZEMSKÝ HŘEBČINEC PÍSEK
U Hřebčince 479,  
e-mail: marketing@zemskyhrebcinecpisek.cz

  PRAVIDELNÉ PROHLÍDKY 
S PRŮVODCEM:

vždy v sobotu ve 14:00 nebo po objednání (min. 
10 osob 3 dny předem). 
Prohlídku vede průvodce, trvá 1 až 1,5 hod. a za-
hrnuje celý areál včetně stájí a jízdáren.
Rezervace není nutná! Prohlídky se konají za 
každého počasí i ve svátek!
Areál je z větší části bezbariérový.
Aktuální informace na www.zemskyhrebcinecpi-
sek.cz, předprodej vstupenek Centrum kultury 
města Písek. 
  PROJÍŽĎKY KOČÁREM
na objednávku v pracovní dny, tel. 724 981 194.

GALERIE PORTYČ 
4. 2. – 1. 3.
Robert Šafarčík – Plátna a jiné materiály
Robert Šafarčík žije a tvoří v Ostravě. Volné tvorbě se 
věnuje od roku 2000, kdy začínal s graffiti, závodně 
se věnoval extrémním sportům, což ovlivnilo jeho 
tvorbu, která je charakterizována neotřelými postupy 
a výrazným malířským gestem. Vernisáž se uskuteční 
v úterý 4. 2. od 17:00.
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KONTAKT:
Papírnictví od kamenného mostu
17. listopadu 2146
397 01   Písek
Mob.: +420 603 501 866
E-mail: obchod@louzenska.cz
E-shop: http://www.louzenska.cz/
Otevírací doba
po-pá: 08.00 - 16.30

Nově v prodeji: 
Fotbalové kartičky 
a samolepky

Aktuální nabídka:
Slevy kalendářů 
a diářů 2025, 
slevy školních 
aktovek 
a batohů

slevy školních slevy školních 

pondělí 3., 10., 17., 24. 2. od 16:15 | Hudební sál 
  Jóga
Pravidelné kurzy jógy.

pondělí 3., 10., 17., 24. 2. od 18:00 | Hudební sál
  TK Torra Písek 
Taneční kurzy pro děti a mládež.

úterý 4. 2. od 10:00 | Loutkový sál | zdarma
  Uzbekistán 
Za historií, kulturou a příběhy z celého světa  
s píseckou cestovatelkou V. Altschmiedovou. 

úterý 4., 11., 18., 25. 2. od 15:00 | Hudební sál
středa 5., 12., 19., 26. 2. od 15:00 
čtvrtek 6., 13., 20., 27. 2. od 15:00 
  Flash Dance Labuť 
Baletní a rytmická školička pro děti.

úterý 4., 11., 18., 25. 2. od 17:30 | vyprodáno
  Taneční pro mírně pokročilé
úterý 4., 11., 18., 25. 2. od 19:30 | 8 lekcí 2 000 Kč
  Taneční pro pokročilé
středa 5., 12., 19., 26. 2. od 9:30 | Hudební 
sál | 190 Kč
  Line dance pro seniory
Od 9:30 kurzy pro začátečníky, od 10:30 pro pokročilé.

středa 5., 12., 19., 26. 2. od 16:15 | Hudební sál
  Taneční studio T-dance
Taneční kurzy pro děti.

pátek 7. 2. od 20:00 | 790 Kč
  XXIII. reprezentační ples města Písku
K tanci i poslechu opět zahraje Moondance 
orchestra Martina Kumžáka se sólisty Dashou, 
Naďou Wepperovou, Dušanem Kollárem a Mi-
chalem Cermanem. Hudební sál rozezní kapela 
Celebration a v Uhelně zahraje DJ Mindcrime. 
Součástí vstupenky je welcome drink, malé občer-
stvení a slosovatelná vstupenka o ceny. Moderuje 
Radka Fišarová.

sobota 8. 2. od 19:30 | 200 Kč
  Trubačský ples
Lesnická škola zve na již 13. ples trubačů. Vstupen-
ky k zakoupení v kanceláři školy,  
tel. 382 506 100.

úterý 11. 2. od 10:00 | Loutkový sál | zdarma
  Sgrafita hotelu Otava 
Cyklus přednášek Jiřího Hladkého. 

pátek 14. 2. od 20:00
  Maturitní ples SPŠ a VOŠ – C4
sobota 15. 2. od 20:00 | 200 Kč
  Reprezentační ples zdravotníků
Moderuje Adéla Jirkalová, k tanci a poslechu hraje 
Horváth Band, předtančení se ujme TK Torra Písek, 
vystoupení Five Fellas a Pole Dance. V Uhelně 
bude hrát DJ Mindcrime.

úterý 18. 2. od 10:00 | Loutkový sál KD | zdarma
  Prácheňský kroj 
Přednáška Jana Kouby, etnografa Prácheňského 
muzea v Písku. 

čtvrtek 20. 2. od 17:00 | 100 Kč
  Senior večer – Evergreen Band
sobota 22. 2. od 20:00 | 200 Kč
  Ples obce Dobev
K tanci a poslechu bude hrát kapela Přímý přenos. 
Zajištěn je odvoz autobusem. Vstupenky k zakou-
pení na Obecním úřadě Dobev. 

úterý 25. 2. od 10:00 | Loutkový sál KD | zdarma
  Za autory písně „Ty stará vojenská 

plovárno…“ 
Hudební kultura v Písku pohledem Josefa Motyky, 
spolupracovníka Prácheňského muzea v Písku. 

středa 26. 2. od 17:00 | předprodej 380 Kč | 
na místě 500 Kč | Loutkový sál
  Kurz kvašené zeleniny
Na kurzu se dozvíte, jak na různé způsoby mléčně 
kvasit stovky druhů zeleniny. Registrace na  
rodina@kyselove.cz, případně telefonicky na  
tel. 499 599 524.

pátek 28. 2. od 20:00 | 400 Kč
  Jezdecký ples Jihočeské oblasti
K tanci i poslechu zahraje DJ Witek.

KULTURNÍ DŮM

R
V2

50
02

00
/0

1

Informace a přihlášení na office@skolavolynka.cz

VÁS ZVE NA

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

VE STRAKONICÍCH
PODSRP 30

3.února 2025
Srdečně Vás zveme od 15 do 18 hodin 

na den otevřených dveří, od 16 hodin přednáška pro
rodiče a společná diskuze,

16. a 17. února dny na zkoušku 
(nejen) pro předškoláky

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
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AKTIVITY RŮZNÉ
STROM SETKÁVÁNÍ
www.strom-setkavani.cz 

  Výuka hry na kytaru a ukulele – Jirka Macháček, info@strom-setkavani.cz 
  Práce s dechem a emocemi, (individuální) konstelace – Dita Macháčková 
  Hatha jóga – Jana Kozová, www.jogapisek.cz 
  Jarka Olžbutová – www.uvodnaru.cz 
  Poradna ájurvédy, ájurjóga – Radoslav Nahálka, www.ajurmed.cz 
  Slunce ve skle – Marmelády, čatní a sirupy Katky Čápové –  

kacabacapova@seznam.cz 
  Poradna Trager® approach – Alena Klossová, alena.kloss@gmail.com
  Hudba pro všechny generace

KLUB TURISTA PÍSEK
9. 2. 
  Zimní vycházka do Píseckých hor 
Sraz v parku Na Trubách ve 13:00. Vede Blanka 
Kubičková.

23. 2. 
  Zimní vycházka do Píseckých hor 
Sraz v parku Na Trubách ve 13:00. Vede Jaromír 
Jeřábek.

SENIOR PLUS
Adresa: Tylova 69/8, 397 01 Písek
Tel: 382 734 722 nebo 737 046 462.
E-mail: helena.titlbachova@centrumkultury.cz

pondělí 3., 10., 17., 24. 2. od 8:00 a 9:00 | 
Senior Plus klubovna 
  Konverzační kurz španělštiny 
Nové konverzační kurzy španělštiny s rodilým 
mluvčím pro pokročilé nebo pro úplné za-
čátečníky. Informace na tel.: 607 775 260, 
737 046 462, 382 734 722. 

pondělí 3., 10., 17., 24. 2. od 9:00 a 10:15 | 
Bílý beránek
středa 5., 12., 19., 26. 2. od 9:00 a 10:15 | 
Bílý beránek
čtvrtek 6., 13., 20., 27. 2. od 8:00 | Bílý 
beránek
pátek 7., 14., 21., 28. 2. od 8:00 a 9:15 | 
Bílý beránek
úterý 4., 11., 18., 25. 2. od 8:30 | Hudební 
sál KD
  Jóga pro seniory 
Rezervace nutná na tel.: 777 161 979. 
Hudební sál KD bez rezervace. 

pondělí 3. 2. od 10:00 | Senior Plus klubovna

středa 12., 19., 26. 2. od 11:30 
  Angličtina pro seniory – mírně 

pokročilí 
pondělí 3., 10., 17., 24. 2. od 17:30 | Bílý 
beránek
čtvrtek 6., 13., 20., 27. 2. od 10:45 
  Feldenkraisova metoda – Pohybem 

k sebeuvědomění 
Pozorné, pomalé cvičení bez úsilí, vhodné 
pro všechny věkové kategorie. Rezervace na 
tel. 776 286 532. Jednorázový vstup  
200 Kč / 150 Kč senioři, permanentka  
10 vstupů 1 650 Kč / 1 350 Kč senioři.

středa 5., 12., 19., 26. 2. od 10:30 | 
Senior Plus klubovna 
  Konverzační kurz německého 

jazyka 
čtvrtek 6., 13., 20., 27. 2. od 9:30, 10:45 
a 12:00 | Senior Plus klubovna  
  Angličtina pro seniory 
čtvrtek 6., 13., 20., 27. 2. od 9:30 | Bílý 
beránek
  Hravé kondiční cvičení s pomůckami 
pondělí 10., 24. 2. od 11:30 | Bílý beránek 
  Obličejová jóga pro seniory 
Rezervace na tel.: 777 161 979. 

Adresa: Budějovická 204/13, 397 01 Písek, Info: 
Eliška Wdowyczynová, tel. 728 759 526,
e-mail: eliska.wdowyczynova@email.cz.
Každou neděli od 9:00 probíhá bohoslužba, po 
bohoslužbě od 10:00 posezení v kavárničce.
Setkávání v rodinném centru Bohemia.

3., 10., 17. a 24. 2. od 17:30 do 19:00

  Izraelské kruhové tance
3., 10., 17. a 24. 2. od 19:00 do 20:30
  Biblické hodiny
11. 2. od 18:00
  Čtenářský klub s přesahem
Povídání o knize Indiánský mesiáš (Steven 
Charleston).

LÁZNĚ HOTEL VRÁŽ, S. R. O.
Adresa:  Vráž 1, 398 32
Tel.: 382 737 217

2. a 16. 2. od 8:30 | salonek na zámku
  BOHOSLUŽBA
6. 2. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč 
  KONCERT S KYTAROU
Účinkuje Josef Pelán.

10. 2. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč
  EGYPT
Cestopisná beseda s Petrem Hejnou.

12. 2. od 19:30 | modrá jídelna
  PhBAND – hudební večer
19. 2. od 19:30 | modrá jídelna
  CITY BAND – hudba pro všechny 

generace
21. 2 od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč 
  TRIO KARAGEORGIEV
Nejznámější melodie od klasiky po filmovou 
hudbu.

27. 2. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč
  SLOVENSKO
Cestopisná beseda s Petrem Hejnou.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV 
EVANGELICKÁ
Farní sbor v Písku Sborový dům Petra Chelčického
Adresa: Fügnerovo nám. 48/14, 397 02 Písek, 
Tel. 604 738 567, 
e-mail: freitinger@centrum.cz,  
http://pisek.evangnet.cz

  Nedělní bohoslužby s nedělní školou  
– neděle v 10:00 

  Setkání Anonymních alkoholiků – pondělí 
v 17:30 

  Biblická hodina v Diakonii – středa v 15:30 
  Konfirmační setkání – čtvrtek v 15:00 
13. 2. od 18:00
  Cestovatelský večer – Daleko na severu je 

Grónská zem...
Našimi hosty budou Daniel, Zuzana, Kryštof a Kristýna 
Freitingerovi, kteří před několika lety navštívili Grónsko. 
Cestovatelský večer se uskuteční v evangelickém 
kostele.

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ

Tel.: 605 88 89 80, 
e-mail: diacel@seznam.cz, www.diacel.cz

28. 2. - 6. 3. 
  Itálie 2025 | obsazeno

PŘIPRAVUJEME
Večerní lyžování na Monínci pro Diacel a přá-
tele – termín bude upřesněn.
Zájezd do termálních lázní v Bad Füssingu pro 
Diacel a přátele – termín bude upřesněn.

DIACEL PÍSEK, SDRUŽENÍ RODIČŮ DĚTÍ S DIABETEM 
A CELIAKIÍ
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Adresa:  Alšovo nám. 75, 397 01 Písek
Tel.: 382 201 811, www.knih-pi.cz

VÝSTAVY 
  Eva Volfová: Hledej s nitkou knoflíček | 

foyer
  Dan Hendrix Čížek: Starý, zašlý, 

nepotřebný, krásný | chodba přízemí
  Komenského Time-line | dětské oddělení
  Kateřina Švingerová: Sójovka | chodba 

u řemeslné učebny
  Pražští amatérští výtvarníci | druhé patro

PROGRAM 
4. 2. od 18:00 | sál
  Promítej i ty!
Promítání řeckého dokumentárního filmu Proti větru 
(2024). Sofia Bekatoru je řeckou olympijskou 
reprezentantkou v plachtění, jejíž život nabere 
zcela jiný kurz poté, co obviní vysoce postaveného 
sportovního funkcionáře ze znásilnění a zažehne 
tak první jiskru hnutí #MeToo v Řecku. Po promítání 
následuje beseda s Bárou Lidovou. 

5. 2. od 16:00 | FOYER
  Neformální Setkání starosty s občany
Pravidelné neformální setkání se starostou města 
Písku Michalem Čapkem.

6. 2. od 10:00
  Všeználek
Veselé pásmo říkanek, básniček, písniček 
a tvořivého hraní. Pro děti od 2 let a jejich rodiče. 
Rezervace na dětském oddělení.

10. 2. od 17:00 | sál
  Matesovy říkanky
Přijďte s námi uvést do života první díl z edice 
Matesových říkanek s omalovánkami pro děti. 
Autor Martin Kašík si pozve jako kmotry prvního 
dílu píseckého nemocničního kaplana Rostislava 
Homolu a Hanu Dohnalovou z Klubu Krteček 
Písek.  

11. 2. od 17:00 | sál
  Na trecích s dětmi a s blokem: Ztracený 

příběh
Písecká rodačka Iva Mrkvičková, spisovatelka 
a pedagožka, bude během přednášky předčítat 
ukázky ze své knihy Kryštofe, hoď mi žlutou, která 
je určena pro děti od 6 let, ale nejlépe pro spo-
lečné čtení. Zároveň promítne fotky ze společných 
treků s dětmi – z Camino de Santiago (Španělsko), 
Via Francigena (Švýcarsko) a pobřežní stezky ve 
Walesu. 

12. 2. od 16:00 | dětské oddělení
  Naučné pohádky
Chcete naučit své dítko, jak si správně čistit zoubky 
nebo jak bezpečně přecházet silnici? Skvělým 
pomocníkem vám bude knížka píseckých autorek 
Nikoly Pleskačové a Andrey Mackové, které vám 
svoji knížku rády přestaví. Pro rodiče s dětmi  
2–5 let. Registrace na dětském oddělení. 

12. 2. od 17:00 | řemeslná učebna
  Kritický klub
Přijďte do našeho nového kritického klubu nebo se 
připojte on-line. První knihou pro společnou debatu 
bude kniha V pasti pohlaví od české novinářky 
Silvie Lauder. On-line připojení na www.knih-pi.cz. 

17. 2. od 16:30 | dětské oddělení
  Čtenářský klubík
Každé třetí pondělí v měsíci vás čeká knižní dob-
rodružství se zkušenou lektorkou Lucií Hrdličkovou. 
Vhodné pro děti 9–11 let. Přihlásit se můžete na 
www.knih-pi.cz. 

18. 2. od 17:00 | sál
  Co přinese revize Rámcových 

vzdělávacích programů?
Zneklidňuje vás veřejná debata o revizi RVP? Chtěli 
byste mít jasnější představu o tom, jak se plánované 
změny dotknou škol a konkrétní výuky? Klub píseckých 
pedagogů vás zve na debatu s Jaroslavem Pinkasem, 
který se účastní procesu revize jako metodik v Národ-
ním pedagogickém institutu a zároveň působí jako 
učitel na Gymnáziu a SOŠ v Ledči nad Sázavou. 

19. 2. od 17:00 | sál
  První pomoc
Přednáška zaměřená na poskytnutí první pomoci 
dospělému člověku i dítěti. 

20. 2. od 17:00 | jazyková učebna
  ČTENÁŘSKÝ KLUB
Pravidelné setkání čtenářů, tentokrát nad knihou 
jihokorejské autorky Han Kang Vegetariánka. 

20.2. od 18:00 | sál
  S ekonomem Danielem Münichem 

o dobrém vládnutí i švejkování
Proč se práce ekonomů více podobá práci astro-
nomů než chemiků? Proč je společenskovědní vý-
zkum v některých ohledech náročnější než výzkum 
přírodovědný a technický? A jak je na tom vlastně 
český výzkum, proč je kvalita toho společensko-
vědního tak důležitá pro kvalitní vládnutí v Česku? 
Co jsou zásady dobrého vládnutí a jak a proč se 
u nás tak často švejkují. Tato zdánlivě nesouvisející 
témata Daniel Münich ve své přednášce logicky 
propojí. 

22. 2. od 18:00 | astronom. pozorovatelna
  Nebe nad knihovnou
Pravidelné pozorování noční oblohy s hvězdářem 
a astrofotografem Václavem Kubešem. Rezervace 
na www.knih-pi.cz, prostřednictvím QR kódu nebo 
osobně v hale služeb. Vstupné: 190 Kč dospělý, 
90 Kč dítě.

23. 2. od 17:00
  Svět v Písku
U příležitosti smutného tříletého výročí ode dne, 
kdy ruské tanky překročily hranice Ukrajiny a za-
čala válka na území Evropy, pořádá Svět v Písku 
pietní setkání u Kamenného mostu. Sraz před 
knihovnou.

24. 2. od 17:00 | sál
  Marek Torčík
Autorské čtení a beseda s mladým básníkem, spiso-
vatelem a publicistou Markem Torčíkem. 

KČT OTAVA
1. 2. 
  OKOLÍM PÍSKU
Trasa bude určena dle charakteru počasí až na místě srazu. Možnost přesunu vlakem nebo auto-
busem. Pěšky do 10 km, sraz ve 13:00 před sportovní halou v Tylově ulici, návrat do 17:00.
Vedoucí M. a. S. Nohejlovi.

15. 2. 
  ZIMNÍ VYCHÁZKA PO SNĚHU A BLÁTĚ
Trasa vycházky bude určena dle charakteru počasí až na místě srazu. Možnost krátkého přesunu 
vlakem nebo autobusem. Pěšky 6 až 8 km, sraz ve 13:00 před sportovní halou v Tylově ulici, 
návrat do 17:00. Vedoucí Helena Romerová.

LOUTKOVÉ DIVADÉLKO NITKA
Adresa: Bakaláře 43, 397 01 Písek
Tel.: 605 845 890, www.nitka-pisek.cz

9. 2. od 14:30 | 60 Kč
  KOHOUTEK A SLEPIČKA
Jak zachránili studánce vodu, Jak kohoutek prodal 
vajíčko. Dvě maňáskové pohádky pro nejmenší.

23. 2. od 14:30 | 60 Kč
  VODNÍKOVA HANIČKA
Loutková pohádka zavede diváky i do vodní říše.

Soukenická 162, Písek
tel. 607 157 157
www.seststrun.cz

7. 2. od 20:00 | vstupné dobrovolné
  Blue Jazz Band – klasický jazz

14. 2. od 20:00 | vstupné dobrovolné
  Kolem dokola – mix žánrů
21. 2. od 20:00 | vstupné dobrovolné
  Brodwej – mix žánrů
28. 2. od 20:00 | vstupné dobrovolné
  Billy Goats – mix žánrů 

COUNTRY HOSPŮDKA "U ŠESTI STRUN" KORÁLKÁRNA ZA VODOU
Čechova 36, Písek, tel. 739 691 276
Otevřeno: pondělí až neděle 10:00–17:00

9. 2. od 17:30 | 199 Kč
  Kurz výroby náušnic technikou šitého 

šperku s korálky
Vhodné i pro naprosté začátečníky. Přihlásit se je mož-
né SMS na 725 470 331, nebo přímo v korálkárně.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA PÍSEK
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DIVADLO POD ČAROU 
Adresa: Tyršova 28, 397 01 Písek
Tel.: 774 598 332
E-mail: podcarou@podcarou.cz
www.podcarou.cz 
Předprodej: Divadlo Pod čarou, Tyršova 28, Písek 
tel.: 774 598 311 – pondělí až pátek 9:00–14:00, 
kulturní dům – centrum kultury, nábřeží 1. máje 
1605, Písek; pondělí až pátek 8:00–16:00

31. 1. od 20:30
  HUDBA PRAHA
Vstupné: předprodej 390 Kč, na místě 450 Kč,  
KK 350 Kč.

1. 2. od 20:00
  SANTA MORELLA BAND (Neil Young 

Female Tribute) & Petr Samšuk – 
muzikant mnoha tváří

Vstupné: předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč,  
KK 150 Kč.

7. 2. od 20:30
  JAN HRUBÝ A PŘÁTELÉ, host: O. Fencl 

a Hromosvod

Vstupné: předprodej 300 Kč, na místě 350 Kč,  
KK 250 Kč. Koncert pouze na stání.

8. 2. od 20:30
  BRUTUS 
Kultovní legenda české tancovačky v Podčáře. 
Vstupné: předprodej 400 Kč, na místě 450 Kč,  
KK 350 Kč.

14. 2. od 20:30
  ČERNÝ DESKY 
Vstupné: 150 Kč, KK zdarma.

15. 2. od 20:30
  JAMARON FOREVER TOUR 2025
Vstupné: předprodej 390 Kč, na místě 450 Kč,  
KK 350 Kč.

21. 2. od 20:30
  Kapela KVĚTY
Koncert v rámci turné k novému albu „41 minut“. 
Vstupné: předprodej 290 Kč, na místě 350 Kč,  
KK 250 Kč.

22. 2. od 19:25 
  MAŠKARNÍ PLES PODČÁRY na téma 

CIRKUS PODČÁRA
Divadlo Pod čarou slaví 25 let! To je čtvrt století, 

3 000 akcí, 500 000 návštěvníků, ale hlavně 
nespočet zážitků, radosti a smíchu. Přijďte s námi 
tohle 25leté jubileum oslavit! Zahraje Beelee Beat 
z Deellee. Vystoupí TC Z.I.P.  a brněnská Flag Art 
Mondaria. Vstupné: bez masky 225 Kč, v maskách 
a KK 25 Kč.

28. 2. od 20:00
  BENEFIČNÍ KONCERT pro Dětský domov 

v Písku
Vystoupí: ARRA (DDM Písek), COHIBA, Kamila 
Marešová & Břetislav Bakala (šanson & blues), 
RED MOON SAND (studentská kapela SPŠ 
Písek). Vstupné: předprodej 200 Kč, na místě  
250 Kč, KK 150 Kč.

1. 3. od 20:00
  SLOBODNÁ EURÓPA & BEZ LADU 

A SKLADU /SK/
Vstupné: předprodej 490 Kč, na místě 550 Kč. 
On-line předprodej na www.ticketlive.cz. a na 
baru DPČ. Pořádá ag. Promusic.sk. ve spolupráci 
s Divadlem Pod čarou.

GALERIE DRAGOUN
Adresa: Jungmannova 186, Písek
Tel.: 732 402 965, e-mail: info@galeriedragoun.cz
www.galeriedragoun.cz
Otevřeno: pondělí až neděle 10:00–17:00

1. 2. od 17:00 
  Slavnostní ukončení výstavy Josefa Krejsy
Dernisáž s překvapením.

5. 2. od 16:00 | 50 Kč
  Čtení mezi obrazy – Adolf Heyduk
O Adolfu Heydukovi, nazývaném „Pootavský sla-
vík“, si budeme mezi obrazy vyprávět s emeritním 
ředitelem Prácheňského muzea Jiřím Práškem.

8. 2. od 17:00 
  Vernisáž výstavy Vyšší princip  

s koncertem Romana Dragouna
Výstava portrétů zakladatele Safari parku v ZOO 
Dvůr Králové Josefa Vágnera a členů jeho rodiny, 

afrických i evropských zvířat, je doplněna o dopisy  
F. R. Dragouna jeho příteli J. Vágnerovi.

14. 2. od 18:00
  Víno mezi obrazy 
Únorová ochutnávka vín z rodinného vinařství 
Ježková. „Víno mezi obrazy“ se ponese v duchu 
hesla „Láska, ženy, víno, zpěv“. Registrace na akci 
je nutná na info@galeriedragoun.cz nebo tel. 
732 402 965.

DIVADELKA 

1. 2. od 20:00 | předprodej 100 Kč | na místě 150 Kč
  Koncert FuskyDus & Coulovej Kulák
FuskyDus je mladá parta kluků v čele s energickou zpěvačkou 
tvořící rockovou skvadru. Coulovej Kulák je mladá punk-rocko-
vá kapela z Tábora. 

8. 2. od 22:00 | 150 Kč | 18+
  Oldies disco
14. 2. od 21:00 | předprodej 120 Kč | na místě 150 Kč
  Valentýnská párty
Těšit se můžete na DJ MindCrime, limitované drinky, výzdobu 
i dárečky.

19. 2. od 9:00 | 80 Kč
  Kino kočárek – Katak: Odvážná velryba
Promítání se můžete zúčastnit i se svými dětmi a ani kočárek 
není překážkou! V prostorách Divadelky je pro ty nejmenší 
hrací koutek. Pro rodiče bude otevřený bar.

21. 2. od 20:00 | předprodej 100 Kč | na místě 150 Kč
  Studentské kapely
Na jednom pódiu vystoupí studentské kapely Tvoje máma 
a Permanent.

27. 2. | předprodej 100 Kč | na místě 120 Kč | 15+
  Bez ostychu – beseda
O sexu, ženském těle a cyklu. Nejedná se o žádnou vysoko-
školskou přednášku, ale o pokec o tématech, která jsou často 
tabu, ale přitom jsou součástí každodenního života.

SVAZ DIABETIKŮ ČR – POBOČNÝ SPOLEK PÍSEK
Kancelář: Jablonského ul. 395/15 – vchod od řeky
Pondělí 14:00–16:00

•  můžete si zde nechat změřit krevní tlak a glykemii a získat informace o diabetu
• členská schůze Písek – 6. 1. od 14:00 do 15:30 v sále ČČK, Čechova ul. 454 
• rehabilitační cvičení – každé úterý od 14:00 do 15:00 
• cvičení jógy – každý čtvrtek od 8:30 do 10:00 v sále ČČK
• rehabilitační plavání – každou sobotu od 12:45 do 13:45 na plaveckém stadionu
V červnu budeme opět pořádat rekondiční pobyt pro diabetiky (5 600 Kč) a rodinné 
příslušníky (6 000 Kč) na Jistci. 
Upozorňujeme, že členské příspěvky na rok 2025 je nutno uhradit do konce února 2025.

SDRUŽENÍ PÍSECKÝ KOMORNÍ ORCHESTR 
Jeronýmova 410
397 01 Písek 
Svatava Krämerová, tel.: 605 305 146
E mail: Svatava.Kramerova@seznam.cz 

1. 3. od 19:00 | Koncertní síň Trojice
  1. abonentní koncert
Koncert se bude konat pod taktovkou Jakuba Waldmanna. Sólista Ivan Vokáč.
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Mechanik / Mechanička
Skladník
Manipulant

Šička / Šič

Montážní dělník / dělnice
Obsluha svařovacích automatů

Dejte šanci
nové práci

Pak hledáme
právě Vás!

Hledáte práci?

Kontaktujte nás:

www.prijemnaprace.cz
personalni@leifheit-sro.cz

Leifheit s.r.o. - Sádlov 1300, 388 01 Blatná

Přemýšlíte o změně zaměstnání?

PRÁCHEŇSKÉ MUZEUM V PÍSKU
Adresa:  Velké nám. 114, 397 01 Písek 
Tel.: 382 201 111
E-mail: info@prachenskemuzeum.cz
www.prachenskemuzeum.cz
Od 1. 1. do 28. 2. 2025 jsou výstavní prostory a expozice muzea  
veřejnosti uzavřeny.

PŘEDNÁŠKY A DALŠÍ AKCE:
Památník A. Heyduka, Tyršova 438, Písek

2. a 9. 2. v 16:00 
Velké čtení spisovatelů jižních Čech VIII.
Autorská čtení a autogramiády regionálních spisovatelů. Moderuje Jiří Prášek, hudba 
Ivan Zborník a Viola Jablonská. Sledujte zvláštní plakáty.

Přednáškový sál muzea
6. 2. v 16:00 
  Železobetonový obloukový most v Podolsku
Přednáší silniční historik a publicista Tomáš Janda. Vrchol československého mostního 
stavitelství 1. poloviny 20. století představuje elegantní konstrukce mostu v Podolsku. 
Již více než 80 let převádí dopravu mezi městy Písek a Tábor přes hluboké údolí řeky 
Vltavy. Dobové fotografie, plány a další zajímavosti nám přiblíží přípravu a výstavbu 
tohoto mostu v letech 1923–1943. 

13. 2. v 16:00 
  Poseidon – unikátní podzemní labyrint v Adršpašských skalách
Přednáší Roman Mlejnek, speleolog a entomolog z Pardubic. Evropsky známé skalní 
město v Adršpašsko-teplických skalách v sobě ukrývá unikátní podzemí o rozsahu 
přes 26 km. Jedná se o soustavu rozmanitých jeskyní, propastí, puklin a rozsedlin. 
Dokumentární film (40 minut) vás zavede do tajemného podzemního světa.

20. 2. v 16:00
  Doba homérských hrdinů a jejich dědiců / Mykény a archaické Řecko 
Přednáší Viktor Kubík. Druhá z cyklu přednášek, které představí vývoj civilizace 
a umění starověkého Řecka v kontextu ostatních soudobých civilizací. 

Senior Point  
se změnil na 
Senior Plus
Dosavadní název píseckého Senior Pointu se počátkem 
roku 2025 změnil na Senior Plus. Senior Plus zachovává 
veškerou dosavadní nabídku služeb a zůstává i nadále 
kontaktním místem a pomocí pro seniory a jejich rodinné 
příslušníky. Poskytuje informace i osobní poradenství 
z oblasti zdravotní a sociální politiky státu, z oblasti 
bezpečnosti a prevence. Nabízí volnočasové aktivity, jako 
jsou jazykové a pohybové kurzy, přednášky, zájezdy. Senior 
Plus vychází vstříc žádosti seniorů a upravil otevírací dobu.

Důvodem změny dosavadního názvu kontaktního místa 
je ukončení projektu Senior Point, který začal v Písku 
působit od roku 2016 a byl realizován za finanční podpory 
MPSV ČR a JČK.

Otevírací doba Senior Plus:
PO, ST, ČT, PÁ 8:00–13:00, ÚT 12:00–13:00.
Senior Plus sídlí v budově Divadla Fráni Šrámka,  

Tylova 69/8 (boční vchod z parkoviště). Veškeré další 
informace naleznete na www.centrumkultury.cz nebo na 
tel. 382 734 722 737 046 462.

Centrum kultury města Písek

www.szespisek.cz
 skola@szespisek.cz

tel. 382 271 256
Čelakovského 200,

397 01 Písek

MATURITNÍ OBORY VZDĚLÁVÁNÍ
Agropodnikání
41-41-M/01 se zaměřením:

l Chov koní
l Agroekologie 
l Zemědělský provoz

Ekologie a životní prostředí
16-01-M/01 se zaměřením:

l Obnova krajiny
l Ochrana živočichů a rostlina4
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Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

Ondřej MACHAČ
 605 527 803

machac@regvyd.cz
732 574 319

dobiasova@regvyd.cz

Aneta Dobiášová
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NEPŘIŠEL VÁM ZPRAVODAJ 
MĚSTA PÍSKU? 

V případě, že vám nebyl zpravodaj 
doručen, kontaktujte prosím reklamační 
oddělení pomocí formuláře 
na adrese https://reklamace.
regvyd.cz/pisek.
Vždy je nutné uvést 
kompletní adresu.

Knihovna v únoru spouští kritický klub

Městská knihovna Písek přichází s novin-
kou v podobě kritického klubu. Je určen 
všem, kdo chtějí debatovat o aktuálních 
tématech, která hýbou naší společnos-
tí. První sekání se uskuteční ve středu 
12. února od 17:00 v řemeslné učebně 

a debatovat se bude o knize V pasti 
pohlaví od české novinářky Silvie Lauder. 
Klub moderuje Hana Manková. Dorazit na 
něj můžete osobně, nebo je možné připo-
jit se on-line přes web knihovny  
www.knih-pi.cz.  (red)

Výstava „Vyšší princip“ v Galerii Dragoun
Galerie Dragoun v Písku ve spolupráci 
s Nadací Josefa a Zdeňky Vágnerových zve 
na výstavu „Vyšší princip“. Portréty Josefa 
Vágnera, dlouholetého ředitele ZOO Dvůr 
Králové a zakladatele Safari Parku, a členů 
jeho rodiny jsou unikátní sbírkou rodinných 
portrétů a svědectvím hodnot, které jsou 
aktuální i dnes: respektu, odvahy, lásky 
k přírodě i umění. Vernisáž, jejíž součástí je 
koncert Romana Dragouna, proběhne  
8. února v 17:00. Výstava potrvá do  
12. dubna 2025.

Expozice „Vyšší 
princip“ se skládá ze 
dvou částí – obrazové 
a literární, kterou tvoří 
dopisy F. R. Dragouna 
adresované J. Vágnerovi 
a jeho ženě. Portréty 
i zobrazení zvířat v sobě 
nesou hluboké poselství 
o spojení člověka s příro-
dou. Josef Vágner, jeho 
žena Zdeňka, syn Jiří, 
syn Jan, vnučka Lenka 
i babička Anna… u všech 
dokázal František Roman 
Dragoun zachytit nejen 

jejich fyzickou podobu, ale i duši. Zvláštní 
místo v expozici mají Dragounovy malby 
zvířat, a to zejména těch, která hrála klí-
čovou roli v práci Josefa Vágnera pro Safari 
Park ve Dvoře Králové: africká zvířata jsou 
symbolickou připomínkou přírody, kterou 
Josef Vágner během svého života chránil. 

František Roman Dragoun inklinoval k malbě 
zvířat již v dětství a tato záliba jej provázela 
po celý život.  Kreslil domácí i zemědělská 
zvířata, ale nejvíc měl v oblibě koně. Profesor 
Akademie výtvarných umění Max Švabinský 
dokonce doporučoval svému nadanému žáko-
vi, aby se na malbu zvířat specializoval. 

Součástí výstavy jsou dopisy Františka 
Romana Dragouna Josefu Vágnerovi, 
které ilustrují jejich vzájemný respekt či 
společné morální zásady. Korespondence 
je více než historickým artefaktem – je 
to živé svědectví o hloubce jejich přátel-
ství a společných morálních principech. 
Každý dopis je malým uměleckým dílem, 
odrážejícím nejen myšlenky a postoje 
obou mužů, ale také kultivovanost a no-
blesu Dragounova jazykového projevu.

Výstavu „Vyšší princip“ zahájí koncertem 
syn akademického malíře F. R. Dragouna 
Roman Dragoun. Vernisáže se zúčastní 
Lenka Vágnerová, dcera Zdeňky a Josefa 
Vágnerových a ředitelka Nadace Josefa 
a Zdeňky Vágnerových. 

Během výstavy bude promítán doku-
mentární film o Josefu Vágnerovi s ná-
zvem „Safari v Čechách“. Josef Vágner, 
lesník, zoolog, cestovatel a spisovatel, 
působil jako ředitel dvorské zoo v letech 
1965 až 1983. V 70. letech prosadil, aby 
se zahrada začala orientovat na africkou 
faunu, a přišel i s myšlenkou na vybudo-
vání safari. Podnikl několik velkých ex-
pedic do Afriky, kde zorganizoval odchyty 
a přesuny více než 2 000 zvířat do Evropy.

Návštěvníci si budou moci zakoupit kni-
hu Sen safari, kterou vydala Nadace Josefa 
a Zdeňky Vágnerových.

Harmonogram výstavy:
• 8. 2. od 17:00 vernisáž a koncert Romana 

Dragouna
• 20. 2. promítání dokumentárního filmu 

Safari v Čechách pro školy (další termíny 
na vyžádání)

• 6. 3. od 17:00 promítání dokumentárního 
filmu Safari v Čechách

Text a foto Galerie Dragoun
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• V suterénu nebo v obytných 
místnostech?

• Odlupuje se vám omítka?
• Degradují vám nátěry na vlhkém 

zdivu?
• Ničí vlhko vaše tapety?
• Dochází ke vzniku plísní a hub?
• Máte v místnostech vysokou vlhkost 

vzduchu?
• Nemůžete ve vlhkém sklepě nic 

skladovat?
• Jsou vaše náklady na vytápění příliš 

vysoké kvůli vlhkým zdem?

Zavolejte nám na 703 123 191
e-mail: info@sanacezdi.cz
www.sanacezdi.cz

Zimní
sleva
20 %

PRACUJEME
NA CELÉM ÚZEMÍ

ČECH

POMŮŽEME VÁM
• Máme dlouholeté zkušenosti 

s vysoušením zdiva
• Objednejte si nezávazně 

odbornou prohlídku, 
analýzu škody a předběžný 
odhad nákladů

• Speciálně vyvinutá metoda 
nízkotlaké injektáže

• Suché zdivo jednou provždy 
l Neohrožuje statiku zdiva

• Aplikace zvenku nebo z 
místnosti

• Pevná cena bez skrytých 
vícenákladů

MÁTE VLHKOST  
VE ZDECH?
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Perfektní
a při cestě

železářství 
ve městě.

Nové železářství 
v Písku

Jaromíra Malého 2 224, 397 01 Písek
Tel.: +420 732 296 206

www.pematex.cz  trnena@pematex.cz

SPOJOVACÍ 
MATERIÁL

ŽELEZÁŘSKÉ 
ZBOŽÍ

KOTEVNÍ 
TECHNIKA

PROFI A HOBBY 
NÁŘADÍ

OCHRANNÉ 
POMŮCKY

STAVEBNÍ 
CHEMIE

ZAHRADA 
A STAVBA

LANA 
A ŘETĚZY
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BaK systémy s.r.o.
 Výroba rozvaděčů
 Fotovoltaické systémy
 Elektromontáže a servis 

NN, VN, VVN
 Projektování 
 Revize NN, VN, VVN
 Kamerové systémy

 ELEKTRIKÁŘ 
Náborový příspěvek 
10 000 Kč - 20 000 Kč

 vzdělání SOU nebo 
SŠ v oboru elektro

 výroba elektrorozvaděčů, 
elektromontáže po celé 
ČR a EU - vyhl. 50./1978 
Sb§5 a vyšší

 řidičský průkaz sk. B

Co Vám můžeme nabídnout?
Náborový příspěvek / Zázemí 
stabilní české společnosti / 
Zajímavou práci v přátelském 
pracovním týmu / Možnost 
profesního rozvoje / Flexibilní 
pracovní dobu / 5 týdnů dovolené 
/ Dotované závodní stravování / 
Příspěvek na dopravu / Příspěvek 
na ŽP/PPF / Měsíční příspěvek za 
docházku / Příspěvek na dovolenou, 
dětský tábor / Pracovní fond 
37,5 hod./týden  

BaK production s.r.o.
CNC zpracování plechu
Svařování
Obrábění
Povrchové úpravy
Kompletace strojů

 OPERÁTOR CNC
Náborový příspěvek 10 000 Kč - 20 000 Kč

 obsluha CNC laseru / ohraňovacího CNC lisu 
(Trumpf), SOU/SŠ vzdělání technického/

strojírenského směru
znalost a dobrá orientace v technické dokumentaci
praxe v oblasti zakázkové kovovýroby výhodou

 SVÁŘEČ
Náborový příspěvek 10 000 Kč - 20 000 Kč

 svařování dle výkresové dokumentace
 platný svářečský průkaz CO2/ZK135/ 

nebo TIG / ZK 141/
 znalost a dobrá orientace v technické dokumentaci
praxe výhodou

 TECHNOLOG - PROGRAMÁTOR
 SŠ, VŠ strojírenské/technické vzdělání
aktivní znalost AUTOCAD, Inventor a další výhodou
zpracování nabídek pro zákazníky
 příprava programů a technologických postupů

MISTR
SOU/SŠ vzdělání technického/strojírenského směru
znalost a dobrá orientace v technické dokumentaci
zkušenost s vedením lidí na obdobné pozici
praxe v oblasti zakázkové kovovýroby

Více než 25 let...
www.bak-pisek.cz

 k.hridelova@bak-pisek.cz       +420 734 852 556
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Od února lze žádat o Záštitu  
starosty města Písek
Město Písek vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o dotaci do dotačního programu 
Záštita starosty města Písek. Odbor školství a kultury informuje všechny případné 
žadatele o záštitu starosty města na podporu kulturních, sportovních, volnočasových 
a společenských aktivit/akcí v roce 2025, že žádosti bude možno zasílat v termínu od 
1. 2. do 28. 2. 2025. O morální záštitu lze požádat kdykoliv, nejpozději však dva měsíce 
před konáním vlastní aktivity/akce. Veškeré podrobnosti jsou zveřejněny na  
www.granty-pisek.cz.

Petra Keclíková, odbor školství a kultury

Nabídka na obsazení bytů
Město Písek na základě usnesení rady města z 23. 1. 2025 vyhlašuje od 5. 2. do 14. 3. 2025 výběrové řízení na 
obsazení bytů na základě nabídnuté výše nájemného za minimální cenu 120 Kč/m2/měsíc: 
• č. 1 o velikosti 1+1 (58,57 m2) v budově čp. 331, Dvořákova ulice,
• č. 13 o velikosti 3+1 (78,09 m2) v budově čp. 2172, Smrkovická ulice, 
• č. 31 o velikosti 4+1 (85,01 m2) v budově čp. 2220, Truhlářská ulice.

Vyhlašuje také záměr pronájmu dvou obecních bytů přidělovaných na základě bodového hodnocení:
• č. 23 o velikosti 1+1 (48,35 m2) v budově čp. 411, Třebízského ulice,
• č. 3 o velikosti 2+1 (68,62 m2) v budově čp. 1553, Jeronýmova ulice.
Podrobné informace jsou zveřejněny na www.mesto-pisek.cz (úřední dneska) nebo na úřední desce 
městského úřadu. Výběrové řízení je vypsáno v souladu s Pravidly o přidělování bytů do nájmu platnými od  
1. 1. 2024 (https://mesto-pisek.cz/pravidla-a-zasady).  Jana Adamová, odbor správy majetku 

Prodej nálepek na 
umístění popelnic
Odbor správy majetku upozorňuje nájemce, 
kteří mají s městem Písek uzavřenou 
smlouvu o nájmu pozemku za účelem 
umístění nádob na směsný komunální odpad 
a nezakoupili v řádném termínu nálepku 
na popelnice na rok 2025, aby tak učinili 
nejpozději do 28. 2. 2025. Prodej nálepek 
probíhá v budově radnice na Velkém 
náměstí čp. 114 v Písku, v kanceláři č. 149 
v úřední dny PO, ST, PÁ. Daniela Vokatá, 

odbor správy majetku

Na písecké matrice bylo v roce 2024 
uzavřeno 144 manželství, to je stejný 
počet jako v roce 2023. Na radnici se 
konalo 56 svatebních obřadů, 25 jich 
bylo na jiném vhodném místě a tři 
v Koncertní síni Trojice. Dalších 37 párů 
si řeklo své „ano“ formou úředního aktu 
v kanceláři místostarosty v budově 
úřadu v Budovcově ulici. „Tuto formu 
sňatku mohou snoubenci v Písku volit 
od minulého roku. Jedná se o komorní 
obřady jen za účasti snoubenců, dvou 
svědků, oddávajícího a matrikářky. Pro 
tento obřad je vyhrazeno druhé úterý 
v měsíci, vyjma letních měsíců,“ uvedla 
matrikářka Jana Hesounová. Církevní 
sňatek pak uzavřelo 17 párů.

„Ve srovnání s minulými roky přibylo 
svateb v obřadní síni radnice a ubylo 
svateb na jiném místě,“ poznamenala Jana 
Hesounová. Mezi oblíbená místa stále patří 
Golf & Country Club Kestřany, Ořechový 
dvůr ve Velkých Nepodřicích, Penzion 

U Malířských nebo Hostinec U Báby Lišků 
v Semicích.

„Výjimečný byl svatební obřad na Tvrzi 
v Kestřanech, který probíhal ve stylu 
Harryho Pottera. Snoubenci při něm byli 
oblečeni v kostýmech a oddávající, pan 
starosta, pro ně připravil projev v duchu 
tohoto fantasy příběhu,“ vzpomněla na 
jeden originální obřad matrikářka.

Mezi snoubenci byli stejně jako 
v minulých letech i cizinci a cizinky. 
Manželství v píseckém matričním 
obvodu loni uzavřely dva páry 
snoubenců z Ukrajiny, jeden pár, který 
tvořil ženich ze Slovenska a nevěsta 
z Ukrajiny, a deset dalších smíšených 
párů, kde byl jedním ze snoubenců Čech, 
nebo Češka. Česká nevěsta řekla ano 
například Alžířanovi nebo Rumunovi. 
Muži z Česka pak pojali za manželku 
Rusku, Slovenku a Ukrajinku.

Petra Měšťanová, 
tisková mluvčí

Na písecké matrice uzavřelo loni manželství 144 párů

Ilustrační foto: Shutterstock.com
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Město chce pronajmout část  
objektu u dopravního hřiště

Město vypsalo výběrové řízení na pronájem prostoru 
sloužícího podnikání v budově čp. 305, Zátavské nábř. 
v Písku v I. NP o výměře 256 m² a části pozemku před 
nemovitostí o výměře 719,16 m2 u dopravního hřiště, 
které v současnosti prochází rekonstrukcí.

Podmínky výběrového řízení:
•  objekt bude na náklady nájemce rekonstruován 

a kolaudován za účelem provozování restauračního 
občerstvovacího zařízení nejpozději do 31. 12. 2025, 

•  minimální výše ročního nájemného je 58 484 Kč od 
doby zahájení provozu, služby jsou hrazeny zvlášť,

•  provoz musí být zahájen, alespoň formou venkovního 
stánkového prodeje, nejpozději od 1. 5. 2025, 

•  o úhradu nákladů na rekonstrukci budovy, a to do 
částí, které jsou pevně spjaté s budovou, je možné po 
jejich odsouhlasení radou města požádat město,

•  smlouva na dobu 5 let s možností prodloužení,
•  venkovní prostory, které jsou předmětem pronájmu, 

budou nadále k dispozici i pronajímateli, a to zejména 
pro přístup k dopravnímu hřišti,

•  na základě usnesení Rady města Písku č. 329/02 ze 
dne 16. 5. 2002 a č. 471/02 ze dne 25. 7. 2002 bude 
při uzavření nájemní smlouvy složena nájemcem 
jistota ve výši trojnásobku měsíčního nájemného,

•  na základě usnesení Rady města Písku č. 615/23 ze 
dne 19. 10. 2023 bude od 1. 1. 2025 výše nájemného 
každoročně upravována podle roční míry inflace 
za předcházející kalendářní rok, měřené indexem 
spotřebitelských cen podle Českého statistického 
úřadu. Tato změna bude realizována o plnou výši 
inflace, po vyhlášení indexu ČSÚ, a to zpětně vždy 

k 1. 1. daného roku, v němž byl index vyhlášen,
•  součástí přihlášky do výběrového řízení musí být 

reference v dané oblasti podnikání a návrh způsobu 
rekonstrukce, včetně vizualizace.

• Záměr je zveřejněn do 17. 2. 2025, v této době je 
možné podat přihlášku do výběrového řízení.

MILENA HLADÍKOVÁ,  
VEDOUCÍ ODBORU SPRÁVY MAJETKU

Pomáháme ohroženým dětem, aby mohly vyrůstat ve stabilním 
a citově vřelém prostředí své vlastní či náhradní rodiny. Chceme 

tak zabránit dalšímu týrání, zneužívání či zanedbávání.

Zároveň předcházíme odebrání dítěte z rodiny či jeho 
dlouhodobému setrvání v ústavní péči.

Pracujeme s dítětem a jeho rodinou, poskytujeme komplexní 
psychosociální podporu, a to ambulantní a terénní formou.

Více informací na: cestounecestou.org 

Pomozte nám vytvořit dětem šťastný domov
účet 2300222624/2010

Ilustrační snímky z akcí na dopravním hřišti.
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Město Písek pokračovalo i loni v intenzivní 
výsadbě nových stromů. Ve městě samot-
ném, jeho částech i na pozemcích v extravi-
lánu přibylo okolo 300 dřevin, z nichž více 
než 130 vysadily městské služby. Sázely se 
zejména javory, lípy, duby, habry, jilmy, ale 
také sakury či jinany.

Nejvíce stromů bylo vysazeno podél nové 
cyklostezky vedoucí od hřebčince do 
Semic. „Na straně blíže k poli se vysadilo 
zcela nové stromořadí, na druhé straně 
cyklostezky pak byly dosazeny stromy do 
původní aleje. Pro tuto lokalitu byly zvo-
leny převážně lípy srdčité. Nových stromů 

je tu okolo sto padesáti,“ řekl koordinátor 
městské zeleně Ondřej Kofroň.  
V ulicích Karla Čapka a Sovova vysadily 
městské služby deset jilmů. „Jedná se 
o speciální kultivary, které jsou odolné vůči 
onemocnění zvanému grafióza jilmu, které 
v posledních letech jilmy v celé Evropě 
napadá a způsobuje jejich rychlý úhyn,“ 
poznamenal Ondřej Kofroň.
Zahradníci vysadili také deset kusů javoru 
mléče v Nezamyslově ulici, kde doposud 
vzrostlé stromy chyběly, a dalších 15 stro-
mů stejného druhu na začátku Smrkovic. 
Na severní straně Husova náměstí, která se 
loni rekonstruovala, přibylo 12 okrasných 
třešní – sakur kultivaru Rancho, které byly 
vysazeny do speciálních prokořenitelných 
buněk. Ty mají dřevinám zajistit co nejlepší 
podmínky na obtížném stanovišti, aby 
i v městském prostředí dobře prosperova-
ly. V Písku byly tyto buňky použity vůbec 
poprvé. V parku na Mírovém náměstí byly 
vysazeny lípy evropské kultivaru Pallida, 
duby a jinan. U lesního hřbitova pak při-
byly habry, duby a javory. Po rekonstrukci 
Žižkovy třídy bylo vysazeno 20 kusů javoru 
babyka kultivaru Elsrijk.
Další nové stromy byly zasazeny v rámci 
nařízených náhradních výsadeb za kácení 
vzrostlých stromů, a to takřka po celém 
městě. Jejich druh a počet je stanovován 
tak, aby ideálně kompenzoval kácením 
způsobenou ekologickou újmu. 

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

Minulý rok se na pozemcích města 
vysadilo okolo 300 stromů

Výsadba na Mírovém náměstí.Nové stromy na Žižkově třídě.

Nová výsadba v Sovově ulici.
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Nová tvář Divadla Fráni Šrámka

Tradiční divadelní předplatitelé v Divadle 
Fráni Šrámka již mají svá místa na rok 
2025 zajištěna. Opět jsme připravili tři 
předplatitelské skupiny, které zahrnují 
celkem 15 divadelních představení, která 
odehrajeme v průběhu celého roku. 
Během jara čeká návštěvníky bohatý 
výběr – od divadelních inscenací, které 
byly nominovány na divadelní ceny, 
až po představení, která poskytnou 
odpočinek s pořádnou dávkou 
humoru. Komedie, drama, smích, pláč 
i zamyšlení… Prostě a jednoduše od 
každého a pro každého něco. 

Únor nabídne první abonentní 
divadelní představení. A začneme zvesela, 
vyprodanou komedií Návštěva na zabití 
v podání herců z Divadla Kalich, po které 
bude následovat úspěšná dramatizace 
románové kroniky bratří Mrštíků – Rok na 
vsi. Nebude chybět ani slavná detektivka 
z pera Agathy Christie Past na myši. 

Již nyní je část letošní sezony 
v píseckém divadle naplánována, 
dalšího rozvoje a programu se ujala nová 
dramaturgyně a vedoucí Divadla Fráni 
Šrámka Gabriela Ranglová, která má 
mnohaleté zkušenosti z této oblasti: 
„Již deset let se věnuji dramaturgii na 
profesní úrovni, ale vztah k divadlu mám 
od útlého dětství, mimo jiné aktivně 

účinkuji v divadelní společnosti Vltavan 
téměř 28 let. Jak již toto napovídá, 
pocházím z Týna nad Vltavou a devět let 
jsem tvořila kulturní program pro Městské 
centrum kultury a vzdělávání. Ráda bych 
své zkušenosti a znalosti využila k rozvoji 
a rozšíření nabídky kulturního programu 

v Divadle Fráni Šrámka. Chystám se 
připravit zajímavý program nejen pro 
dospělé návštěvníky, ale hlavně pro děti, 
rozšířit nabídku o balet, muzikály, operety, 
zajímavá koncertní vystoupení a sestavit 
kvalitní divadelní předplatné, ve kterém si 
každý návštěvník najde to své.“

Zároveň se chce zaměřit na rozvoj 
zajímavého prostoru Divadelky, která 
nabízí možnosti pro tvorbu programu 
například pro náročného diváka, mohla 
by se zde uvádět třeba monodramata. 
„Dále bych ráda realizovala multižánrová 
koncertní vystoupení, tematické 

večery, vzdělávací kvízy, zábavné talk 
show a v neposlední řadě i autorské 
čtení či cestovatelské přednášky,“ 
doplnila Gabriela Ranglová s tím, že to 
a mnohem více pro diváky již chystají. 

„Také budu ráda za každou zpětnou 
vazbu, jakékoliv podněty a připomínky 

týkající se programu v našich prostorách. 
Na vašem názoru nám záleží,“ zdůraznila 
nová dramaturgyně.

Děkujeme za vaši přízeň a máme 
radost, že se už brzy budeme moci 
setkávat v Divadle Fráni Šrámka.

Centrum kultury města Písek

„Chystám se připravit zajímavý 
program, ve kterém si každý 

návštěvník najde to své.“ 
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„Rádi bychom 
celý tento rok 
věnovali oslavám 
hospice. Všude 
teď uvidíte naše 
nové jubilejní logo 
a můžete se těšit 
na několik akcí, na 
které vás srdečně 
zveme. Už teď 
prozradíme, že 
se můžete těšit 
na třetí ročník 
charitativního Běhu 
mezi mosty nebo 
na koncert Marika 
Singers. Chystáme 
ale i spoustu 
dalších akcí,“ řekla 
Barbora Smrčinová 

z Domácího hospice Athelas.
Tento rok by chtěli věnovat menším 

oslavám a také šířit povědomí 
o hospicové péči v Písku a okolí. „Máme 
v plánu uspořádat zhruba v únoru 
sbírku. Chceme vyzvat veřejnost, aby 
nám přispěla, a pomohla tak ocenit 
naše zaměstnance za deset let práce 
– zdravotní sestřičky, lékaře, sociální 
pracovnice, pečovatelky,“ doplnila 
Barbora Smrčinová. Výzvu chtějí spustit 
přes portál Darujme.cz.

Domácí hospic Athelas byl formálně 
založen na konci roku 2014, následující 
rok začal fungovat a pečovat o první 

pacienty. „Zázemí jsme měli v jedné 
malé místnůstce, kterou nám poskytla 
Náboženská obec Církve československé 
husitské. Na příslušných úřadech jsme 
postupně museli zaregistrovat všechny 
poskytované zdravotní a sociální služby. 
Od Plzeňské diecéze jsme dostali první 
auto, první nábytek a další vybavení 
jsme sháněli po známých, příbuzných, 
v rodinách,“ vrátila se k úplným 
začátkům Barbora Smrčinová. 

V současnosti Athelas sídlí 
v prostorách Nemocnice Písek, 
které si díky štědré podpoře firem 
a dobrovolníků pro své potřeby 
zrekonstruoval, a pečuje o více než 
sto terminálně nemocných pacientů 
ročně v jejich domácím prostředí. Má 
k dispozici vlastní multidisciplinární 
tým, ve kterém jsou lékaři, zdravotní 
sestry, sociální pracovnice, pečovatelky, 
případně psycholožka a kaplan, jenž je 
pacientům dostupný 7 dní v týdnu  
24 hodin denně v okrese Písek, 
Strakonice a oblasti Týna nad Vltavou. 
„Naší vizí do budoucna je mít pevné 
vazby uvnitř týmu, s našimi dárci, 
podporovateli a se všemi dobrovolníky, 
pečovat komplexně o ty, kteří naši péči 
potřebují. Chtěli bychom navázat užší 
spolupráci s domovy důchodců a také 
s novým paliativním týmem v Nemocnici 
Písek. Naším cílem je, aby bylo o těžce 
nemocné pacienty a jejich rodiny dobře 
postaráno,“ doplnila Barbora Smrčinová. 

Domácí hospic Athelas slaví desáté výročí

REDAKCE

Již deset let v Písku působí 
Domácí hospic Athelas. Z malé 
organizace, která v počátcích 
fungovala ve vypůjčené míst-
nosti a prvním roce existence 
pečovala o deset hospicových 
pacientů, vyrostla v uznáva-
nou instituci s týmem profe-
sionálů i dobrovolníků, kteří 
se nyní starají o více než sto 
umírajících pacientů a jejich 
rodin ročně.  

Poradenské centrum Svazu neslyšících 
a nedoslýchavých v Písku
Máte sluchové postižení? Pak právě pro 
vás je určeno Poradenské centrum Svazu 
neslyšících a nedoslýchavých, navštívit  
ho můžete v tyto termíny: 18. 2., 15. 4.,  
1. 7., 23. 9. a 2. 12. vždy od 9:00 do 11:00 na 
nábřeží 1. máje 2142 v Písku.

Centrum nabízí: 
• Seznámení se sluchadlem (naučit klienta 

se sluchadlem poslouchat a naučit jej 
sluchadlo ovládat, jak se o něj starat).

• Poradenství a zprostředkování kontaktů 
na firmy zajišťující kompenzační pomůcky 

odstraňující bariéry pro osoby se 
sluchovým postižením.

• Zprostředkování oprav kompenzačních 
pomůcek a sluchadel ve spolupráci se 
specializovanými firmami.

• Možnost zapůjčení sluchadel po dobu 
opravy a kompenzačních pomůcek.

• Pomoc při zprostředkování příspěvku na 
kompenzační pomůcku z Úřadu práce ČR.

• Prodej baterií, tvarovek a dalšího 
příslušenství ke sluchadlům (sušicí 
a čisticí tablety, hadičky ke tvarovce, 
filtry a další příslušenství).

• Možnost výměny hadičky k individuální 
tvarovce a čištění koncovek 
v ultrazvukové čističce.

• Letáky, katalogy kompenzačních 
pomůcek pro osoby se sluchovou vadou 
a brožury.  (red)

Ilustrační foto: Shutterstock.com

Foto: web Hospicu Athelas
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Pomoc lidem v nouzi, ale i drobné kráde-
že či znečišťování veřejného prostranství 
řešili písečtí strážníci v první polovině 
ledna. Na svém kontě mají i zajištění 
osoby, po které bylo vyhlášeno celo-
státní pátrání. Přinášíme vám přehled 
zajímavých případů ze svodky Městské 
policie Písek.

Druhý lednový den ráno přijal pracov-
ník operační linky 156 žádost o pomoc 
od ženy, která potřebovala pomoci 
s manželem, jenž doma upadl na zem 
a ona jej sama nedokázala zvednout. 
Hlídka muži pomohla vstát a posadila ho 
do křesla. Vzhledem k tomu, že při pádu 
neutrpěl žádné zranění, nemuseli mu 
strážníci volat záchrannou službu.

V noci 4. ledna se na linku 156 obrátila 
žena z Písku, která měla obavu o zdraví 
a život svého staršího souseda, se kte-
rým se jí nedařilo spojit. Hlídka dora-
zila na místo a také se pokusila muže 
kontaktovat. Vzhledem k tomu, že bez 
úspěchu, přivolala kvůli důvodné obavě, 
že se v bytě může nacházet zemřelý, 

hlídku Policie ČR. Ta zajistila otevření 
bytu, kde nalezla ležícího muže, jehož 
zdravotní stav vyžadoval přivolání zá-
chranky. Věc je dále v řešení Policie ČR.

Záchrannou službu volali strážníci  
9. ledna do Soukenické ulice k podna-
pilému muži, který měl krvavé poranění 
v oblasti hlavy a obtížně komunikoval. 
Zdravotníci ho převezli do nemocnice 
k ošetření.

Poměrně často strážníci řeší znečiš-
ťování veřejného prostranství a nejinak 
tomu bylo i na začátku ledna. Například 
7. ledna kvůli tomu vyjížděli do Nádražní 
ulice, 10. ledna do Sedláčkovy. Hříšníci, 
kteří kolem sebe rozhazovali odpadky, 
dostali v obou případech pokutu. 

V noci 10. ledna strážníci vyjížděli na 
nábřeží 1. máje, kde bylo nahlášeno rušení 
nočního klidu. Při kontrole totožnos-
ti osob vyšlo najevo, že jedna z nich je 
v celostátním pátrání. Jednalo se o muže 
z Kladna, kterého hlídka městské policie 
po provedených nezbytných úkonech za-
jistila a předala přivolané hlídce Policie ČR. 

Strážníci také zasahovali ve Stra ko-
nické ulici, kam vyjížděli 11. ledna ve 
večerních hodinách kvůli muži, který 
svým chováním budil veřejné pohoršení. 
Slovně napadal procházející osoby, hru-
bě je urážel, nekontroloval své chování 
a bezprostředně ohrožoval sám sebe. 
Muž byl pod vlivem alkoholu, nadýchal 
2,51 promile. Byl proto převezen na „zá-
chytku“ do Příbrami. Za své protiprávní 
jednání dostal pokutu.  (red)

Ze zápisníku městské policie

hudební komedie
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NEJLEPŠÍ MUZIKÁLY V DIVADLE KALICH
www.divadloKALICHKALICH.cz INFORMACE A VSTUPENKY

daniel landa

osudový muzikál
REŽIE: MIRJAM LANDA
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muzikál

autorka scénáře
Uljana Donátová
režie a scéna
Jan Křížmystický muzikál

Režie Mirjam Landa

NEJVĚTŠÍ HITY
SKUPINY ELÁN

režie JÁN ĎUROVČÍK

    VAŠE    DOBRÁ  NÁLADANAŠE RADOST

PETR CHLANDAPETR CHLANDAPETR CHLANDA

PETR CHLANDA
Rodinný realitní makléř

+420 608 977 785

Prodávejte bezpečně
Prodávejte moderně

pchlanda@mmreality.cz
www.petrchlanda.cz

Prodávejte s důvěrou
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Ve Smrkovicích mají nové dětské hřiště
Ve Smrkovicích je zce-
la nové dětské hřiště. 
Původní herní prvky 
z roku 2008 byly už ve 
velmi špatném stavu, proto 
město přistoupilo k jejich 
odstranění a vybudová-
ní nového hřiště podle 
návrhu městské architekt-
ky. Hřiště dodala firma 
LUNA PROGRESS, s. r. o., 
která herní prvky pro různé 
věkové kategorie dětí, 
doplňkový mobiliář i povrch 
hřiště vybudovala v závěru 
minulého roku.  (red)

Program Adventu v Písku se lidem  
líbil, vyplynulo z on-line ankety

Program loňské akce Advent v Písku, který 
poprvé organizovalo Centrum kultury města 
Písek, se lidem líbil. Úspěch mělo ledové 
kluziště, programová nabídka i adventní ře-
meslné trhy v Karlově ulici. Výhrady lidé měli 
zejména k nabídce zboží a občerstvení ve 
stáncích v adventním městečku. Vyplynulo 
to z on-line ankety, kterou uspořádalo město 
Písek. Zapojilo se do ní více než 1550 lidí,  
95 procent z nich byli obyvatelé Písku. 

Téměř 60 procent odpovídajících si během 
adventu bylo zabruslit na venkovním kluzišti. 
Většina lidí by pak kluziště na náměstí chtěla 
i o letošním adventu. Většina účastníků anke-
ty považovala programovou nabídku adventu 

za dostatečnou a kvalitní a chtěla by stejný 
rozsah adventu zachovat i v tomto roce.

V anketě měli lidé také možnost navrhnout 
změny. V těchto odpovědích převažovaly 
pozitivní ohlasy na celou akci, lidé vyjadřovali 
spokojenost s celou akcí. Kritika mířila na 
sortiment nabízený ve stáncích v adventním 
městečku, na jeho kvalitu nebo na samotné 
prodejce. Lidé navrhovali změnit rozvržení ad-
ventního městečka, aby bylo uvnitř více místa, 
zvětšit kluziště, změnit jeho tvar, přidat stán-
ky, zajistit pestřejší nabídku vánočního zboží 
a věnovat adventnímu městečku celé náměstí, 
které by respondenti rádi viděli bez aut. 
Přivítali by také, kdyby ve stáncích prodávali 

místní podnikatelé. Ve výrazné menšině byly 
hlasy navrhující vynechání kluziště nebo 
přesunutí trhů na jiné místo, aby bylo možné 
na náměstí parkovat. Lidé také poukazovali 
na horší kvalitu ledu či nedostatečné zázemí 
u kluziště, na druhou stranu padly návrhy 
na alespoň symbolické zpoplatnění kluziště. 
Některým pak chyběl živý betlém, který býval 
součástí adventu v minulých letech, nebo 
prodejce bavorské klobásy, jenž býval na rohu 
náměstí.  (red)

Využili jste vy nebo vaše děti ledové 
kluziště?

Účastnili jste se rozsvícení adventního 
městečka na první adventní neděli?

Účastnili jste se některých vystoupení 
v rámci Adventu v Písku?

Ano Ne

100 % 0 % 100 %
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Svazek obcí podporuje žákovské  
parlamenty i mezioborovou spolupráci

Mezi akce, které Svazek obcí regionu 
Písecko v rámci projektu Místní akční 
plán rozvoje vzdělávání na Písecku IV 
připravuje na 2. pololetí tohoto školního 
roku, patří mezioborové setkání zástupců 

školních poradenských pracovišť (ŠPP) 
a pedagogů mateřských škol s organiza-
cemi spolupracujícími při práci se školami 
a při řešení některých problémů. Součástí 
ŠPP je např. výchovný poradce, školní 

psycholog, speciální pedagog, metodik 
prevence a další. Mezi pozvané hosty, 
kteří již přislíbili účast, patří organizace 
pracující s autistickými dětmi, organizace 
zabývající se ranou péčí, dětský psychiatr, 
klinický psycholog, zástupci pedagogic-
ko-psychologické poradny, speciálních 
pedagogických center, centra pro práci 
s cizinci, agentury SOFA nabízející pre-
ventivní programy pro teenagery, FOKUS 
Písek a další. Mezioborové setkání by mělo 
pomoci školám seznámit se podrobněji 
s nabídkou pomoci školám, pedagogům 
a žákům a jasně definovat možnosti 
spolupráce a rozsah kompetencí jednot-
livých organizací. Toto setkání by se mělo 
uskutečnit v únoru 2025.
Na listopadovém setkání pedagogů ve-
doucích žákovské parlamenty také vznikl 
nápad uspořádat konferenci žákovských 
parlamentů, která by měla být odměnou 
těmto žákům za jejich dobrovolnou činnost 
ve volném čase. Parlamenty jednotlivých 
základních škol z Písecka se na jaře před-
staví na konferenci, během které se žáci 
zúčastní i workshopů na téma komuni-
kačních dovedností, práce s mikrofonem, 
využívání moderních digitálních technologií 
či debatní ligy.

Taťána Mládková, 
manažerka projektu MAP IV Písecko

Písecký komorní orchestr zve na první abonentní koncert
Po úspěšné první řadě abonentních koncertů 
v loňském roce se členové Píseckého komorního 
orchestru spolu se svým dirigentem Jakubem 
Waldmannem rozhodli pokračovat v podobném 
duchu. Dovolujeme si pozvat své posluchače na 
letošní první abonentní koncert, na němž se jako 
sólista představí Ivan Vokáč, který v současné 
době působí jako koncertní mistr violoncell 
v České filharmonii. Za doprovodu orchestru 
provede Haydnův violoncellový koncert C dur. 
Jsme velice rádi, že si s ním opět po několika 
letech budeme moci společně zahrát. Na 
koncertě zazní ještě Concerto grosso  
op. 3 č. 6 Georga Friedricha Händla a Smyčcová 
serenáda Petra Iljiče Čajkovského. Koncert se 
bude konat v Koncertní síni Trojice 1. března od 
19:00, vše pod taktovkou Jakuba Waldmanna.

Těšíme se na naše posluchače! Vaše PIKO.

Foto: archiv Svazku obcí regionu Písecko

Foto: Fb Píseckého komorního orchestru
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WWW.OPRAVMOBIL.CZ

VÝKUP MOBILNÍCH  TELEFONŮ, 
NOTEBOOKŮ A TABLETŮ!

WWW.OPRAVMOBIL.CZ

VÝKUP MOBILNÍCH  TELEFONŮ, 
NOTEBOOKŮ A TABLETŮ!

PÍSEK, Chelčického 73/2, tel.: 739 878 676

A PROČ SI ZVOLIT PRÁVĚ NÁS?
 profesionální přístup 
 přátelské a férové jednání 
 servis na počkání 
 odborné poradenství
 prostě jsme jedničky :)

Při nákupu 
nad 5 000 Kč 

získáte DRŽÁK 
DO AUTA 

ZDARMA!

BOMBA!
výprodej 

dotykových 
telefonů 

za 500 a 1 000 Kč NA PRODEJNĚ!RYCHLOSERVIS
NOTEBOOKŮ A TABLETŮ

  Přenos dat mezi telefony.
  Nejširší výběr příslušenství v regionu (pouzdra, 

folie, skla, paměťové karty, nabíječky, atd.).
  Výměna baterií, konektorů a opravy LCD na počkání!
  Dostaneme data z vašeho K.O. telefonu. 

Příjemná a rychlá obsluha. Velký výběr 
tlačítkových telefonů Nokia 
+ baterie a pouzdra 
U nás si vybere každý!

získáte DRŽÁK 
DO AUTA 

ZDARMA!ZDARMA!ZDARMA!

BOMBA!
dotykových 

za 500 a 1 000 Kč 
za 500 a 1 000 Kč 
za 500 a 1 000 Kč NA PRODEJNĚ!

ZDARMA!

BOMBA!BOMBA!

           Výkup zlata
a investičních slitků
PŘIJĎTE SI K NÁM PRO PENÍZE.
HOTOVOST NA RUKU ZA VAŠE ŠPERKY.

Vykupujeme i staré šperky, zubní výplně
(i nečištěné), mince a hodinky.

Kde nás najdete:
Chelčického 73 (naproti poliklinice), Písek
www.mobilnivykupzlata.cz, tel.: 739 878 676

Nejvyšší výkupní cena v Písku:1g puncovaného 
14k zlata

HOTOVOST NA RUKU ZA VAŠE ŠPERKY.

14k zlata14k zlata
za za 11 150150 Kč Kč


